
SimonIstván
Az elmúlt napokban az Élelmi-

szer Bank és az Aldi jóvoltából 
élelmiszert gyűjthettünk a szegé-
nyeknek. Szorongva álltunk a 
nagy és üres kosarak előtt, gon-
dolva, hogy alig lesznek olyanok, 
akik beletesznek majd valamit. 
Azon a délutánon több mint há-
romszáz kiló élelmiszert gyűjtöt-
tünk. A vásárlók, kicsinyek és 
nagyok csak jöttek, hozták a lisz-
tet, cukrot, olajat, tésztát, édessé-

get, ami éppen eszükbe jutott. 
Nem győztük megköszönni az 
adományokat, azt a sok-sok ma-
roknyi szeretetet, ami a kezük-
ben volt. Mert a liszt, a cukor, az 
olaj és az összes többi színes 
ajándék mintegy varázsütésre ra-
gyogni kezdett, mint a betlehemi 
csillag, hogy jelezze, itt és most 
megtestesült a szeretet. Mindez 
nagyon megható és elgondol-
kodtató volt számomra. Ha ennyi 
jóság van az emberekben, akkor 

miért olyan rossz ez a világ, vagy 
nem is olyan rossz talán? A végső 
időről mondja Jézus, hogy „a sze-
retet sokakban meghidegül”, ez 
bizonyára igaz, de az is igaz, hogy 
„a szeretet soha el nem múlik”. 
Egy maroknyi szeretet mindig 
marad nekünk, amivel gazdál-
kodhatunk, amit tovább adha-
tunk. 

Végül is három nap alatt több 
mint ezer kiló élelmiszert sike-
rült összegyűjteni. Az Advent és 

a Karácsony azt üzeni, hogy 
nem kell sokat markoljunk ah-
hoz, hogy emberebb emberek 
lehessünk, hogy teljesebb életet 
élhessünk. Elég, ha keveset 
markolunk, mint az Isten, aki 
parányi gyermekként jött el erre 
a világra, mert bizonyos volt 
abban, hogy elég az ember szá-
mára egy maroknyi szeretet is 
ahhoz, hogy oltalmába vegye a 
megszületendő Kisdedet, a bet-
lehemi Gyermeket. «
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A napirendek, az előterjeszté-
sek és a döntések jegyzőköny-
ve a város honlapján megte-
kinthetőek

A Véleménysáv novemberi epizódjában 
Jákli Mihállyal beszélgettünk a klímavál-
tozás helyi hatásairól.

KelemenDorottya

Ez valóban egy unalmas téma?
Amikor reklámozni kezdtük 

az élő adásunkat, kaptunk 
egy olyan kommentet, hogy 
ennél keresve se találhattunk 
volna unalmasabb témát. Va-
lóban így lenne? Az elmúlt 
30–40 évben sokat változott a 
mezőgazdaság, interjúala-
nyunk saját bőrén is tapasz-
talta, hogy az, amit még az 
iskolában tanultak és a szü-
leitől látott, mennyiben más 
lett 2023-ra.

Újra kell gondolni a vetésfor-
gókat, hogy milyen növényeket 
mikor, mi után, melyik évben 
vetik.

A közös agrárpolitikában, a 
gazdaságosságban és az időjá-
rásban is nagy változások tör-
téntek, ami nyomán kijelent-
hetjük, hogy az elmúlt két év 
nem feltétlenül volt a mezőgaz-
dászoké.

Hogyan érinti ez majd a következő 
generációt?

10–20–30 éven belül komoly 
változások várhatóak az egész 
világon. Jákli Mihály már évti-
zedek óta jegyzi, hogy egy adott 
napon milyen csapadék, átlag 
középhőmérséklet mérhető, eb-
ből több következtetést is le tu-
dott vonni.

Már ebből is igazi érdekessé-
gek állapíthatóak meg, többek 
között az, hogy 1986 óta 150 
milliméterrel esik kevesebb 
csapadék 5 év átlagában. Ez ter-
mészetesen jelentős kihatással 
van a növényekre is, hiszen vál-
tozás ide vagy oda, egy ter-
ménynek megmaradtak az igé-
nyei.

Ennek hatására például az Al-
földön már alig termesztenek 
kukoricát, mivel, ha látják, hogy 
nincs meg a hozzá szükséges 
csapadék, el se vetik. Ennek 
hosszú távú hatásaként meg-
történhet, hogy idővel maga a 
növény se lesz alkalmas arra, 
hogy megteremjen, így akár el 
is tűnhet.

A cirok lesz a következő éves 
sztárnövény? Nagy előnye a kö-
lessel szemben, hogy látszólag 
kevesebb vízzel is beéri.

A dunaföldvári határban ed-
dig az volt jellemző, hogy a ku-
korica felét ősszel vetették, ez 
azonban már eltolódott és 70%-
a az őszi vetés, a tavaszi vetés-
ben is jellemzőbb a napraforgó. 
A termelők a gazdaságosságot 
tartják szem előtt, már nem ta-
pasztalható a főbb növények 
közötti 25–25–25–25 százalékos 
eloszlás.

A málna és a fekete szeder 
termelők is azt tapasztalják (he-
lyi szinten és a piacon is), hogy 

azok a területek, amik eddig bő-
ségesen teremtek, most alig–
alig hoznak gyümölcsöt. Ennek 
az oka a légköri aszály, nem is a 
föld nedvességtartalma.

Mennyire állítható stabilan, hogy 
átalakulás van?

Az utóbbi 5–6 évben a nyári 
légköri aszályok okozták a legna-
gyobb gondot, gyümölcsfák ese-
tében is elmondható, hogy nem 
volt ugyan hideg, de nagy szelek 
voltak, a méhek így nem tudták 
beporozni a fákat. Nem mínusz 
fokok repkedtek, de ebben az 
időjárásban a méhek megder-
medtek, mert nem ehhez az 
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Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete november 21-én tar-
totta soron kívüli ülését, melynek napi-
rendjén 6 téma szerepelt.

BaksayErika

Az első napirendben az ön-
kormányzat és az önkormány-
zati intézmények alkalmazotta-
inak jutalmazását tárgyalta a 
testület, a munkáltatói terhek-
kel együtt 66 millió Ft értékben. 
Ezután az önkormányzat ki-
emelt dologi kiadásairól és a 
reprezentációs kiadásokról szó-
ló tájékoztatást tárgyalták, majd 
támogatták a Dunaföldvári Mű-
velődési Központ és Könyvtár 
rendezvényeihez bútorok és sá-
tor vásárlása iránti kérelmét. 
Támogatták az Ispánház ener-
getikai fejlesztéséről szóló elő-
terjesztést, illetve a Dunaföld-
vár, Beszédes soron streetball és 
extrém sportpálya kialakításá-
val kapcsolatban a helyszín 
módosítását, végül 500 ezer Ft 
értékű működési célú támoga-
tást nyújtottak a Dunaföldvári 
Polgárőrség számára. 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete november 27-én tar-
totta soros ülését, melynek napirendjén 
23 nyilvános ülésen tárgyalandó téma 
szerepelt. 

Az első napirendben a testü-
let jóváhagyta 2024. évi munka-
tervét, majd megválasztotta a 
Helyi Választási Bizottság tag-
jait és póttagjait. Elfogadta a 
2024. évi belső ellenőrzési ter-
vet, illetve döntött az önkor-
mányzati alkalmazottak részére 
megállapított 2023. évi egyéb 
pótlékról, melyben engedélyez-
te a 2024. január 1-től megálla-
pított bérfejlesztés beillesztését 
a közalkalmazottak és köztiszt-
viselők alapilletményébe.

Ezután következett a Duna-
földvári Eszterlánc Óvoda, Böl-
csőde és Konyha rehabilitációs 
foglalkoztatott jogviszonyának 
meghosszabbítása, valamint a 
Dunaföldvári Művelődési Köz-
pont és Könyvtár létszámigé-
nyének elfogadása. A képvise-
lők támogatták a Dunaföldvári 
Eszterlánc Óvoda, Bölcsőde és 
Konyha kérelmét fejlesztőpeda-
gógus és logopédiai ellátás biz-
tosítására, majd módosították 
az intézmény alapító okiratát, 
majd jóváhagyták a Dunaföld-
vári Művelődési Központ és 
Könyvtár 2024. évi munkatervét 
és szolgáltatási tervét. A testület 
nem változtatott a mezőőri já-
rulék mértékén és a meghatáro-
zott kedvezményeken, módosí-
tott viszont Bursa Hungarica 
Szabályzatát. 

A képviselő-testület döntött a 
Pannonia Bio Zrt. által adomá-
nyozott 14.500.000 Ft támoga-

tás felhasználásáról. 2.000.000 
Ft-ot fordít a Magyar Vöröske-
reszt helyi szervezete és a Du-
naföldvár Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálat és Alapszolgál-
tatási Központ közreműködésé-
vel 2023. december 23. és 2024. 
január 1. közötti időszakban (10 
nap) étkeztetés biztosítására a 
dunaföldvári rászorulók számá-
ra. 4.000.000 Ft-ot fordít higié-
niás és hideg élelmiszercsomag 
biztosítására a dunaföldvári rá-
szorulók számára. 4.500.000 Ft-
ot nyújt az óvodás- és iskolás-
korú gyermekeknek és család-
jaiknak a fejlődési és szituációs 
problémák megoldásában pszi-
chológiai segítség nyújtására. 
4.000.000 Ft-ot fordít játszóte-
rek fejlesztésére új játszótéri 
eszközök telepítésével.

A következő napirendben a 
testület döntött a PART-Oldalak 
Kulturális Egylet 2024. évi helyi 
újság előállításának és terjeszté-
sének finanszírozása, valamint 
előleg iránti kérelme ügyében, a 
2024-es évben 12 lapszám meg-
írására és a háztartásokba törté-
nő ingyenes terjesztésére (3500 
példány/hó) 8 358 000 Ft (696 
500Ft/hó) vissza nem térítendő 
működési támogatást nyújt a 
2024. évi költségvetés terhére. A 
testület nem támogatta a Duna-
földvári Football Club támogatá-
si kérelmét szállásdíj kiegyenlí-
tésére, illetve nem támogatta a 
Holler UNFC és a Dunaföldvári 

FC kérelmét sportpálya bővítése 
iránt. Nem támogatta a Duna-
földvári Burgundiai Pincesor 
Egyesület támogatási kérelmét 
illemhely kialakításához, majd 
előzetes döntést hozott a 7020 
Dunaföldvár, Ilona utca 7. 1194 
hrsz–ú ingatlan kisajátítása 
ügyében, a művelődési ház le-
endő bővítése céljából. A testü-
let tárgyalta Dull Béláné és Ár-
vainé Wolner Edit kérelmét a 
Dunaföldvár, Tavasz utcában 
szilárd burkolatú út létesítése 
iránt, majd döntött a Dunaföld-
vár, Béke tér 13. szám alatti in-
gatlanban zeneiskola kialakítá-
sáról. 

A következő napirendekben a 
képviselők felülvizsgálták a 
bérleti díjkedvezményt nyújtó 
KT határozatot, majd döntöttek 
a Dunaföldvár 1361/10 hrsz-ú 
közterület megosztásáról Sárdy 
János köz kialakítása céljából. A 
képviselők úgy döntöttek, hogy 
a város nem pályázik a 2024-es 
Országos Futópálya-építési 
Programra, nem támogatta a 
Dunaföldvár, Kadarka utcában 
forgalomlassító intézkedés 
iránti kérelmet, támogatta vi-
szont a Dunaföldvár, Kanacsi út 
és a Dunaföldvár, 0516 hrsz-ú út 
fejlesztését, járhatóvá tételét. «



éghajlathoz szoktak hozzá. A 
nem megfelelő páratartalom és a 
nagy meleg befolyásolta pl. a 
napraforgók beporzását is.

Megoldás lehet a víz megtar-
tása az országban és a locsolás, 
hiszen pár százalék is sokat je-
lentene. Dunaföldvár határában 
is probléma a locsolás, mivel a 

terület nem kifejezetten alkal-
mas erre.

9800 hektár
Ennyi Dunaföldvár jelenleg is 

művelhető határrésze. De vajon 
a következő generáció művelni 
fogja majd? Kik veszik át a he-
lyüket? 100 hektár alatt már 

nem is nagyon éri meg belekez-
deni, de mi lesz a végén egy 
ilyen hatalmas területtel? A sze-
mélyautókkal vetekedő korsze-
rű erőgépeken, traktorokon kel-
lene művelni a földeket, ilyen 
téren nem mostohák a körül-
mények, viszont egyre keve-
sebb az, aki ezt vállalja.

Kíváncsi a teljes adásra? 
Irány a Part-Oldalak Facebook 
oldala, ahol bármikor vissza-
nézhető a novemberi Véle-
ménysáv! Hamarosan érke-
zünk a decemberi témával is, 
akkor pedig ne felejtsenek el 
kommentelni, kérdezni és hoz-
zászólni! «

Az ötleteket az internetről nyerte, neki 
köszönhetően pedig még szebb lett kis-
városunk.

KelemenDorottya 

Ez volt idén a harmadik projekt
Baranyai Gyöngyivel beszél-

gettem, aki az elmúlt hónapok-
ban több kreatív projektet is 
megvalósított Dunaföldváron. 
Mindegyikhez az internetről 
merítette az ihletet, azonban 
könnyedén megtalálta a társait, 
akik a megvalósításban segítet-
tek neki.

Az első ilyen a zebra volt, ezt 
még Horváth Irénnel, Ircsivel 
közösen sikerült kivitelezniük. 
A Kossuth Lajos utcán, a posta 
előtt helyeztek el egy aranyos 

zebrát, természetesen… a zeb-
rához.

Helyszín ügyileg itt nem is ér-
demes tovább menni, hiszen 
szintén a posta előtt ki kellett 
vágni a nagy fát, ami szintén egy 
izgalmas dekorációnak engedett 

teret. Itt készült el a Manóvár, 
ami első körben csinos őszi ki-
egészítőket kapott, sőt, ahogy 
annak lennie kell, lakókat is fo-
gadott a kis odú. A terv az, hogy 
mindig az évszaknak megfele-
lően módosítják rajta a dekort. A 
koncepció egyébként nagyjából 
már teljes, talán még egy pad 
férne el, tudtuk meg Gyöngyitől.

Szintén őszi projekt volt a 
„madár lakótelep” – jegyezte 
meg viccesen az interjúala-
nyom. A strand területén, egy 
kiszáradt fán kapott helyet az az 
emelvény, ami jelenleg 38 ma-
dárháznak ad otthont, de leg-
alább még kétszer ennyi felfér-
ne – a cél, hogy minél több há-
zacska legyen. Az ötlet nem 
csak egyéni felajánlásokat von-
zott, de a barkácsolás egy egész 
osztályt is megmozgatott, hi-
szen Dósáné Vigh Kati ötödike-
sei közül sokan megjelentek a 
szüleikkel együtt.

Szerencsére nem csak háza-
kat, de madáreleséget is kaptak, 
mint felajánlás, így etetni is 
tudják majd a „bentlakókat” – 
mert bizony már azok is van-
nak!

A barkácsolásban Bogár Józsi 
ács volt Gyöngyi fő segítsége, 
de természetesen sokan van-
nak, akik, ha tehetik, csatla-
koznak a kreatív programok-
hoz. A projekteknek híre ment, 
sokan írtak neki ezzel kapcso-
latban, sőt, Györkönyben való-
színűleg követik is majd a pél-
dájukat.

A következő projekt a kará-
csonyfa díszítése volt november 
11-én. Már tavaly is megvoltak a 
gömbök, a kupakgyűjtésből be-
folyt pénzből vásárolta őket Ir-
csi. Sőt, a fa kivilágítására gyűj-
tött pénzből is maradt, amiből 
egy összeállítható karácsonyfát 
vásároltak, ez a Duna-partra 
kerül majd. «

A Műszaki Egyetemtől a CERN szerverköz-
pontján át egészen a dunaföldvári turiz-
musig sok mindenről beszélgettünk Vi-
czai Jánossal, hiszen egy dolog közös 
mindegyikben: az épületek. Nem csak a 
városban, de országszerte több ház, in-
tézmény hordozza kezeinek nyomát, a ki-
váló munkát pedig a szakma is díjazza, 
idén is több elismerésben, nyertes pro-
jektben volt része.

KelemenDorottya

– Mikor döntötted el, hogy 
ezzel szeretnél foglalkozni? 

– Szerintem soha nem dön-
töttem el, műszaki beállítottsá-
gú voltam és olyan iskolákba 
jártam. Nem is építész lettem, 
csak ezzel foglalkozom, ezt so-
kan nem tudják. A Budapesti 
Műszaki Egyetemen, a gépész-
mérnöki karon végeztem és vé-
giggondoltam, hogyan tudom 
megoldani, hogy tanuljak és 
közben kamarai tagságom is le-
gyen. A gépészkaron, amikor 
szakosodni kellett, olyan szak-
mát választottam, amivel bár-
hol lehet dolgozni. A géptervező 

szakirány mellett a gépész ener-
getika mellett döntöttem, ami-
vel most is foglalkozom, mivel 
úgy gondoltam, hogy ez az, 
amivel bárhova lehet menni. 

Amikor diplomáztam, meg-
újuló energiával és geotermális 
energiával foglalkoztam, a kon-
zulensem az építész karon dol-
gozott, ahol volt egy tanszék, 
ami erre specializálódott. Vá-
laszthattam volna azt, hogy el-
megyek valahová és 2 évig raj-
zolok éjjel–nappal, amire meg-
lesz az alap kamarai jogosultsá-
gom vagy valami érdekesebbet 
csinálok. Ezért megkérdeztem, 
hogy jöhetnék-e ide doktoran-
dusznak és azt mondták, na-

gyon örülnének neki, hogyha 
őket választanám. 

Közben nagyon megtetszett 
az oktatás, úgy tűnt, hogy sze-
retnek a hallgatók is, így 17 évre 
ott ragadtam az egyetemen. A 
kezdetektől fogva inkább ingat-
lan beruházó szemmel képzel-
tem el a jövőmet, így szépen el-
kezdtem tanulni, dolgozni, ta-
nítani, és igyekeztem minden-
féle tapasztalattal felvértezni 
magamat. Mindeközben, a 
2000-es évek elején azt bizto-
san tudtam, hogy lakást szeret-
nék vásárolni magamnak. Mi-
vel nem találtam, az lett a vége, 
hogy az Ady Endre utcába ter-
veztünk egy társasházat a szü-
leim családi vállalkozása keretei 
között. Ezzel indultam el a kivi-
telezés irányába, ami nem is jó 
szó, mert én nem kivitelező vol-
tam, hanem inkább a szervezé-
sében és az értékesítésben vet-
tem részt. Majd jött egy felkérés 
egy ismerőstől egy családi ház-
ra, aztán még egy kisebb társas-
házra és így szépen elkezdett 
kiépülni a vállalkozás. A 2010-
es évek elején egyre többen 
szóltak, hogy, ha már megter-
vezzük miért nem vállalom el 
generálba az egészet. Ekkor in-
dult el az ingatlanberuházás és 
generál kivitelezés.

– Ha már a családot emlege-
ted, biztos voltál benne, hogy 
vissza szeretnél térni a gyöke-
reidhez? 

– Mindig az volt a terv, hogy 
hazajövök. 13 évig éltem Buda-
pesten, de általában hétvégén, 
illetve a munkák miatt nagyon 
sokszor hazajöttem. Itt van a 
család, ez egy nagyon jól élhető 
kisváros, rengeteg ismerős van. 
Nem volt nehéz meghozni a 
döntést, hogy itt érdemes csalá-
dot alapítani.

– Ha végignézel Dunaföldvá-
ron, akkor azért már elég sok 
helyen meglátod a kezed nyo-
mát. Ez milyen érzés számod-
ra? 

Városszépítő 
projektek

Kivitelező, tervező, 
lokálpatrióta: 
Viczai János 

Tá mo ga tó ink
Dunaföld vár Vá ros 

Ön kor mány za ta
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lás zlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály
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– Ha így elgondolkodom 
rajta, akkor jó érzés, de általá-
ban a munkák addig szoktak ér-
dekelni, amíg elkészülnek, ad-
dig izgatja a fantáziámat, utána 
elmegyek, ránézek, oké, rend-
ben van, még nem koszolódik. 
Persze jó érzés, hogy ott van, 
még működik. Egy olyan van, a 
könyvtár, amit azért mindig 
megnézek. 

És hogy az én kezem nyoma? 
Legtöbbször, amire megépítjük, 
már lehet, hogy azt gondolom, 
máshogy kellett volna csinálni, 
nem nyugszanak a gondolata-
im. A tevékenységünk azonban 
annyira csapatmunka, a tervező 
kollégák, a kivitelező kollégák 
munkája, hogy ha bárki kiesne 
ebből, az hiányozna. Annyira 
csapatmunka, hogy soha nincs 
az az érzésem, hogy ez csak az 
én épületem. 

– Említetted a könyvtárat. 
Mondhatjuk, hogy arra vagy a 
legbüszkébb?

– Arra nagyon büszke vagyok. 
Mindig a szerelmem volt az az 
épület és egyszer, amikor ösz-
szeírtam, hogy mivel szeretnék 
foglalkozni, akkor fölírtam a 
könyvtárat is magamnak, hogy 
azt én szeretném rendbe rakni.

– Legutóbb az Év Homlokzata 
díj kapcsán beszélgettünk, ak-
kor szóba került egy izgalmas 
munka, aminek te is a részese 
voltál.

– Ez a Semmelweis Egyetem 
bővítése volt. A 8. kerületi fő-
épülethez készült egy új épület. 
Ez a munka olyan szempontból 
volt érdekes, hogy a kész objek-
tum gyakorlatilag egy kórház, 
legalábbis az előírások szerint 
azt terveztünk, amivel koráb-
ban még soha nem foglalkoz-
tam. Ott is egy nagy csapat dol-
gozott, én a gépész energetikus 
tervező voltam.  Nagyon bo-
nyolult volt maga az építés is, 
hogy az anyagok és a nagy gé-
pek be tudjanak jutni az utcába. 
Az Év Homlokzata díjjal együtt 
érkezett a hír, hogy a Semmel-
weis Egyetem épülete az Év 
Középülete díjat nyerte el Ma-
gyarországon, ez szakmailag is 
elég nagy öröm. Komoly szak-
mai zsűri végezte az értékelést, 
aminek szempontjai között so-
kat számít az épület megjelené-
se és homlokzata, valamint a 
belső kialakítása. Az épületet 
egy nemzetközi versenyen is el-
indították, aminek még nincs 
meg az eredménye. 

– Volt-e esetleg olyan egyedi 
épület, amit kiemelnél?

Ami szakmailag különlege-
sebb volt, az a CERN-nek, a 
Svájc és Franciaország határán 
található részecskefizikai kuta-
tóintézet háttérirodájának szer-

verközpontja volt. Az óriási in-
tézményben a legmodernebb fi-
zikai kutatásokat végzik, és ah-
hoz, hogy ez működjön, óriási 
adatbázisra és háttérszámító-
gép kapacitásra van szükség. 
Nagyon komoly technológiával 
és előírásokkal kellett dolgoz-
nunk, ami igazi kihívás volt.

A kiírt nemzetközi pályázatra 
gyakorlatilag bárki jelentkezhe-
tett, de borzasztó kemény elő-
írások voltak, a lényeg viszont, 
hogy megépült, működik, és 
nagyon büszke vagyok, hogy 
abban a csapatban én is részt 
vettem.

– Általában egyszerre hány 
házat építesz? 

– Most például 3 újat kezd-
tünk itt Földváron.  A vállalko-
zásban talán 24–25 projekt fut 
egyszerre, de ebből valami már 
éppen kifutott és már csak egy 
számlát kell megírni, valame-
lyik most kezdődik, változó. Ál-
talában 10 alatt van a házak 
száma, amit egyszerre építünk, 
többre nincs kapacitásunk. 

– Nehéz megújulni, ha ennyi 
munkád van? 

– Azt gondolom, a gyakorlat 
maga a fejlődés, az épületek el-
készülnek, funkcionálnak, van 
visszajelzés arról, hogyan mű-
ködnek.  

– Hol leszel 5–10 év múlva?
– Itt szeretnék lenni Duna-

földváron. Azzal szeretnék fog-
lalkozni, amivel most is. Folya-
matosan azon gondolkodom, 
hogy ezt a vállalkozást hogyan 
lehet tovább fejleszteni. Vannak 
ötleteim, de azt hiszem, ha az 
egészet messziről nézném, ak-
kor valószínűleg 5 év múlva is 
ugyanígy szeretnék lenni. 

– Szerinted hogyan fog kinéz-
ni Dunaföldvár az elkövetke-
zendő években, 
hogyan fog 
alakulni, te 
milyen lehe-
t ő s é g e k e t 
látsz benne?

– A másik 
irány, amivel 
s z í v e s e n 
foglalkoznék 
a vendéglá-
tás, vendég-
fogadás, de 
ez még csak 
egy elképze-
lés. Az iro-
dám feletti 
rész üresen 
állt, nem 
volt rá szük-
ségem, így 
arra jutot-
tunk, hogy 
p r ó b á l j u k 
meg, alakít-
sunk ki egy 

A kétévente megrendezett verseny kö-
zönségdíját nyerte el Viczai János.

KelemenDorottya 
A versenyről

A Év Homlokzata verseny 
elnevezése kicsit csalóka, hi-
szen kétévente rendezik meg 
a megmérettetést, tavasszal 
lehet rá többféle épülettípus-
sal jelentkezni, családi ház, 
társasház, középület, hőszige-
telés és műemlék kategóriák-
ban. Itt bizonyított a duna-
földvári Viczai János, akinek 
idén két munkája is bekerült a 
döntőbe.

A pályaművek értékelése 
során a házak külseje, a hom-
lokzat került górcső alá, a bel-
ső részek ilyenkor háttérbe 
szorulnak. Mivel a verseny fő 
szponzora a Baumit, kitétel, 
hogy az építkezés során a cég 
termékeiből kell használniuk 
a nevezőknek. Az Év Homlok-
zata 2023 pályázat szakmaisá-
gát a független zsűri garantál-

ja, melynek tagjai ne-
ves építészek, egye-

temi docens, szak-
újságíró és a szak-
ágazat képviselő-
je.

A zsűri díjain túl 
a Baumit vezetője 
is megválasztotta 
a neki legjobban 
tetsző homlokza-
tot, illetve egy díj 

sorsáról, csa-
ládi ház 

kategóri-
á b a n 
egy in-
ternetes 
k ö z ö n -
s é g s z a -
vazás út-
ján dön-
töttek.

A díj-
á t a d ó 

november 17-én, a Magyar Ze-
ne Házában kapott helyet, 
melynek épülete egy építésze-
ti bravúr. A zártkörű gálaesten 
90 meghívott vendég vett 
részt: a díjazottak, valamint a 
szakma képviselői.

Ez az egyetlen kategória, amiben a 
közönség szava döntött

Ez a szavazás arról is árul-
kodik, hogy a szavazók milyen 
házban élnének a legszíveseb-
ben, így ez egy nagyon fontos 
kategória. A nyertes egy paksi 
ház lett, amit a város külváro-
si részén húztak fel, a környé-
kén csak családi házak vannak 
– maga az épület is egy visz-
szafogott homlokzatot kapott, 
a színhasználatot is ez jellem-
zi. Nincs benne különleges 
építészeti bravúr, az épület lé-
nyege, hogy egy szerethető, 
családias hangulatú, kislépté-
kű, egyszintes ház legyen. Né-
hány szín és anyag jelenik 
csak meg benne, ez a stílus a 
pályázó Földvár Terv Kft-ről is 
elmondható. «

kiadó apartmant. Sikerült jó ta-
nácsokat kapni, felhívtunk szál-
lodai szakembereket. Úgy ér-
zem, mindenhonnan nagyon jó 
impulzusok értek minket, mert 
idén már negyedik éve üzemel-
tetjük, 9,9 és 10 pont között vál-
takozik az értékelésünk. 

A turizmus fejlesztése lassan 
megtérülő ágazat. Aki idejön, 
megszáll itt, tapasztalja, milyen 
impulzusok érik. Hiába lesz 
szép épület, hiába szép a város, 
az nem számít semmit, ha a jó 
vendéglátói magatartás nem 
alakul ki. Az emberek gondol-

kodását kell arra beállítani, 
hogy akkor mi most vendéglá-
tók vagyunk, és aki idejön, an-
nak jól kell éreznie magát. Nem 
kiszolgálni kell, nem hajbókol-
ni, de nyitottnak kell lenni. 
Nincs meg hozzá a végzettsé-
gem, de szeretnék ezzel is fog-
lalkozni. Lehet, hogy csak sze-
rencse, hogy a jelenlegi apart-
man kiadás működik, és má-
sodszorra már nem megy így, 
de úgy érzem, ezzel lenne ked-
vem foglalkozni, persze megint 
csak nem egyedül, hanem egy 
jó csapattal. «

Az Év Homlokzata díjat hozta el
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Rendhagyó módon ez évben Solton tar-
totta szalagavató ünnepségét a Magyar 
László Gimnázium. Városunk sportcsar-
noka ugyanis felújítás alatt áll. A solti 
csarnok nagyszerű helyszínnek bizo-
nyult. Évtizedek alatt nagyon sok solti 
diák végzett az MLG-ben. Közülük most 
többen az emelvényen foglaltak helyet 
szülőként, testvérként, hozzátartozó-
ként. 

SzabadosSámuel

Az ünnepség megnyitása-
ként a Puff Street Band rövid 
koncertjét élvezhették az ün-
nepeltek és a közönség. A ze-
nekar Cseke Gábor tanítványai-
ból verbuválódott, köztük a fiá-
ból, aki ifjabb Cseke Gábor, a 
szalagavatót szervező 11. évfo-
lyam tanulója. A műsor a 11. 
évfolyam irodalmi összeállítá-
sával folytatódott. Bölcsessé-
gek, idézetek hangzottak el, út-
ravalónak szánva a rövidesen 
felnőtté váló fiataloknak. Majd 
a humor, a vidámság percei 
következtek, mikor is tanár-, 
diákparódiák elevenítették fel a 
gimis élet hétköznapi sztorijait. 
Ünnepi beszédek hangzottak el 
a tizenegyedikesek, az igazgató 
és a végzősök részéről. Majd 
megható pillanatok következ-
tek. A 12. a osztály tanulóit a 

műsorvezető egyenként szólí-
totta a terem közepére, ahol 
osztályfőnökük, Varró József 
tűzte mellükre a maturandu-
szok jelképét, a kék szalagot. 
Az ünnepélyes csendet csak 
egy–két anyuka, nagymama 
fészkelődése törte meg, akik 
könnyes szemmel keresgélték 
a papírzsebkendőt táskájuk-
ban. 

A hagyományos tánc vad 
rockzenével indult, melyre ex-
tatikus vonaglással vonultak be 
az ünnepeltek. Párjaikat meg-
lelve az extázis kecses mozdu-
latokká szelídült a felcsendülő 
keringő ritmusát követve. Zá-
rásként az ünnepeltek szüleiket, 
hozzátartozóikat vitték táncba. 

Mészáros Anna, 12. a: „Na-
gyon vártuk már ezt a napot, ki-
csit izgultunk is. Azt hiszem, 
valamennyien érezzük, hogy az 
az alkalom valaminek a vége és 
egy másik időszak kezdete. Jel-
képesen a felnőtté válás pilla-
natai. Ma még ünneplünk, de 
holnap már az érettségire kell 
gondolnunk. Örülök, hogy az 
MLG diákja lehettem, jó volt ide 
járni. Szeretnék tovább tanulni, 
érdekel a pszichológia, de a 
gyógytorna is közel áll hoz-
zám.”

Gogarten Philip, 12. a: „Izga-
lom is van bennünk, reméljük, 
minden jól sikerül. Sokat gya-
koroltuk a táncot, alaposan fel-
készültünk. Emlékezetes hat 
évet hagyok magam mögött, jó 
volt az osztályközösség. Barát-
ságok alakultak. A covid idő-
szak meglepett minket, de túl 
lettünk rajta. Remélem, jól sike-
rül az érettségim és a továbbta-
nulási terveim is bejönnek.” 

Varró József, osztályfőnök: 
„Fordulatokban gazdag hat év 
volt. A járvány sok mindent átírt. 
Meg keltett ismerkedni a digitális 
oktatás kissé furcsa világával. Ez 
kihívás volt diáknak, tanárnak 
egyaránt, de sok új informatikai 
ismerettel is gazdagodtunk. Idő 
múltával egy kimondottan jó osz-
tályközösség kovácsolódott össze. 

Számítani lehetet rájuk, bízni le-
hetett bennük. Remélem, jövőbe-
ni terveik megvalósulnak. A több-
ség tovább akar tanulni, és erre 
meg is van minden esélyük.” «

A korábbi évekhez híven idén is a művelő-
dési házban rendezte városunk szakisko-
lája a szalagavató ünnepséget. A rendez-
vény valóban teltházas volt. Szülők, 
nagyszülők, testvérek, barátok voltak kí-
váncsiak a nagy eseményre. Sokaknak 
már ülőhely sem jutott.

SzabadosSámuel

Három osztály, a szerkezetla-
katos, a turisztikai és az érettsé-
giző tagozat ötven diákja vehette 
át a végzősöknek kijáró szalagot. 
Sas Miklós, az egyik végzős osz-
tályfőnök elmondta, hogy hóna-
pok óta készülnek a jeles alka-
lomra, nem csak a tanulók, ha-
nem a tanárok is. Táncpróbát 
még az utolsó délutánon is tar-
tottak. A bemutató nagyszerűen 
sikerült. A bécsi keringő ritmu-

sára látványos módon lengedez-
tek a hófehér estélyi ruhák. A 
műsor csak az utolsó napokban 
állt össze. Idézetek hangzottak el 
jeles gondolkodóktól. Az igazi 
nagy sikert viszont a vidám jele-
netek aratták, ahol a diákélet ap-
ró sztorijai elevenedtek meg. Az 
est végén hosszú percekig ké-
szültek a fotók. Az ünnepeltek 
családtagjaikat álölelve örökítet-
ték meg a csodás pillanatokat az 
utókor számára. 

Tejcser Mercédesz cukrászta-
nuló bizony izgult a kezdés 
előtti percekben. De bíztak ön-
magukban és a tánctanárban, 
aki hónapokon át foglalkozott 
velük. Szép emlékei vannak az 
itt töltött évekről. Jó volt az osz-
tályközösség. Érzi azért, hogy 

kemény hónapok várnak rá, ké-
szülni kell a vizsgákra. A taná-
raik sokat segítenek nekik a fel-
készülésben, és bíztatásuk egy-
fajta lelki erőt ad számukra. A 

A gimnázium szalagavatója

jövőtől nem fél, hiszen szakmá-
ja eléggé keresett, nem lesz ne-
héz elhelyezkedni. 

Máté Péter szerkezetlakatos 
Faddon lakik, s a környéken 
Pakson, vagy Szekszárdon sze-
retne munkába állni végzés 
után. Sok lehetőség van mind-
két városban. Az elmúlt évek 
sok szép emléket jelentettek 
számára. Barátokat szerzett. So-
kat tanult tanáraitól, oktatóitól, 
úgy érzi, a szakmájában helyt 
tud állni. Jó volt az iskolai lég-
kör, mivel a kis létszám miatt 
szinte mindenki mindenkit is-
mert. Érzi, hogy ez az est egy 
választóvonal, az út kezdete a 
felnőtt élet felé. «
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Megszokott látvány, hogy a városköz-
pontban ünnepek előtt díszbe borul a fe-
nyőfa, vagy a húsvéti tojásfa. A látványt 
nem csak mi, földváriak élvezzük, sok át-
utazó néhány percre megpihenve képe-
ket készít a pompás látványról.

SzabadosSámuel

Évekkel ezelőtt Horváth Irén 
Ircsi kis csapatot szervezett asz-
szonyokból, lányokból, akik-
rendre akciókba kezdtek az ün-
nepek előtt. Nem csak a főtér, 
de a Duna-part és néhány köz-
tér is látványos külsőt öltött. Ir-
csi sajnos már nincs köztünk. A 
hagyomány szerencsére tovább 
folytatódik. November közepén 
Baranyai Gyöngyi szervezésé-
ben kisebb társaság gyülekezett 
a városháza előtt és munkához 
látott. A szemünk láttára borult 
díszbe a fa. Nemsokára befutott 
Tamási Ferenc emelős kocsijá-
val, a hölgyek fejére védősisa-
kok kerültek, és a korábbi évek-
hez hasonlóan egészen a csú-
csig emelte őket. Az akció ko-
moly látványosságnak bizo-
nyult, hiszen néhány járókelő 
megállt és néhány percig szem-
mel követe a munkálatokat. Ba-
ranyai Gyöngyi meg is jegyezte, 
hogy mivel kevesen, csak he-
ten–nyolcan voltak, elkelne 
még néhány segítő kéz. A társa-
ság Ircsiről is megemlékezett, s 
már csak az ő emlékére tekin-
tettel tovább folytatja a hagyo-
mányt. A hangulat amúgy na-
gyon kellemes volt. Beszélget-
tek, nevetgéltek a nem igazán 
hideg őszi időben. Remélik, 
hogy a most csak nézelődők kö-
zül idővel kedvet kapnak néhá-
nyan és csatlakoznak hozzájuk. 
Szívesen látnák őket. A közös-
ség év közben is aktív volt. Ősz-
szel a Kálvária környékén szer-
veztek takarító akciót. Decem-
berben a Duna-parti sétányt dí-
szítik fel. Ígérik, húsvétkor a 
tojásfa is díszbe borul. «

A Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum 
nyolc iskolája mutatkozott be a vármegye 
hat városában, egyik állomás Dunaföld-
vár volt. A városok iskolái mutatták be 
szakképzési kínálatukat. A rendezvény 
nyilvános volt, a szakiskola diákjain kívül 
részt vettek rajta az általános iskolások, 
a szülők is. 

SzabadosSámuel

Némethné Márton Renáta, a 
helyi szakképző iskola igazga-
tója szerint nem véletlen a no-
vemberi időpont, hiszen ek-
kortól kezdődik a pályaválasz-
tási orientáció. Ez alkalomból 
az intézmények nyílt napokat 
is rendeznek, főleg az általános 
iskolások számára, de sok 
szakképzős diák is részt vesz 
rajta, például másokik szakma 
választás szándékával. Minden 
jelenlévő intézmény külön 
placcot, sátrat kapott, ahol be-
mutatták képzési területeiket. 
Különféle figyelemfelkeltő öt-
letekkel igyekeztek magukra 
felhívni a látogatók figyelmét, 
melyek a showműsorok ele-
meihez voltak hasonlóak. Pél-
dául video megjelenítés, zene. 

Bemutatkoztak egyedi képzés-
formák is, például a rendvédel-
mi iskola, gazdálkodási mene-
dzser.  

Városunk főleg a turizmus 
ágazatra helyezte a hangsúlyt. 
Egy nagy sátorban a szakácsok 
és cukrászok erre az alkalomra 
készített különleges termékeit 
lehetett megkóstolni. Mondani 
sem kell, hogy hosszú sor kí-
gyózott a sátor előtt. Az után-
pótlást szállító futárok a tan-
műhely és a várudvar közt in-
gajáratban közlekedtek. Sokan 
voltak kíváncsiak a fémmunká-
sok, hegesztők bemutatójára is. 
A hegesztő szimulátor elsősor-

ban az általános iskolások ér-
deklődését keltette fel. E napon 
látogatható volt a tanműhely is, 
ahol akár komolyabb szerszá-
mokat is ki lehetett próbálni, 
természetesen felügyelet mel-
lett. 

Béres Norbert, a helyi iskola 
tizedikes szerkezetlakatosa jó 
ötletnek tartotta a napot. Sok 
érdekes dolgot látott. Őt a rend-
védelmisek sátra kötötte le. 
Végzés után gondolkodik egy 
második szakma elvégzésén. Az 
igazgatónő szerint sikeres volt a 
nap, látszott a gyerekeken, hogy 
a látottak lekötik őket. A TVSZC 
munkatársai megígérték, hogy 
jövőre folytatódik a road show, 
az idei tapasztalatokat felhasz-
nálva még színesebb, látványo-
sabb formában. «

Három éve alakult meg az egyesület Puskás 
Zsolt elnökletével. Célja a híres 19. századi 
Afrika-kutató, Magyar László emlékének, 
tudományos munkásságának megőrzése, 
és az ez irányú ismeretek lehetséges bővíté-
se. Az alapító tagok a gimnázium volt és je-
lenlegi tanárai, volt diákok, illetve olyan 
személyek, akik szívügyüknek tekintik Ma-
gyar László emlékét ápolni, és a gimnázium 
ügyeit képviselni, támogatni.

SzabadosSámuel

Az egyesület elnöke röviden 
felvázolta a három év alatt tör-
ténteket. A kezdet nehéz volt, hi-
szen a covid járvány éveiben sok 
tervezett program elmaradt, pél-
dául előadások, közgyűlések. 
2022-től viszont aktív tevékeny-
ség zajlott. Megújult a Fafaragó 
galériában létrehozott Afrika ki-
állítás. Bővült az anyag egyrészt 
az Érdi Földrajzi Múzeum ado-
mányaiból, másrészt a budapesti 
angolai nagykövetség ajándékai-
ból, néprajzi érdekességek, öltö-
zékek, használati eszközök, 
hangszerek gazdagították a táro-
lókat. Az egyesület is invesztált. 
Képeket, könyveket vásárolt és 
megújította a hang-, fény- és vi-
zuális technikát. Előadások szer-
vezése is a programok közé tarto-
zik. Szilasi Ildikó Afrika-kutató 

tartott érdekes előadást angolai 
útjáról. Ő évekkel ezelőtt végig 
járta Magyar László Közép-Afri-
kában megtett útjait, és sikerült 
néhány új információval gazda-
gítani ismereteinket a kutatóval, 
vagy Afrikával kapcsolatban. 
Egyiptomról tartott érdekes be-
számolót Karancsi Zoltán egyete-
mi oktató, ő is utazásának élmé-
nyeit osztotta meg a hallgatóság-
gal. Az egyesület további céljai-
nak megvalósítása pénztől, idő-
től, kellő emberi kapcsolatoktól 
függ. Szeretnék további fekete-
afrikai országok diplomáciai kép-
viseleteivel felvenni a kapcsola-
tot. Több egyesület működik ha-
zánkban, melyek valamilyen 
módon kötődnek Afrikához, ve-
lük is folyamatos a kapcsolatte-
remtés. Arra kevés a remény, 
hogy újabb, eddig még ismeret-
len információk kerülnének elő a 
múltból, de nem lehetetlen. Az 
Afrikával foglalkozó hazai szak-
emberek szerint Portugáliában, 
Lisszabonban néhány levéltár-
ban, például a tengerentúli mi-
nisztérium archívumai közt fel-
bukkanhatnak eddig ismeretlen 
adatok. Ehhez viszont tényleg 
idő, pénz és kellő szakember 
szükséges. «

Ircsire emlékezve
Karácsony előtti 
fadíszítés

Pályaorientációs nap a várudvaron
Először rendezett a TVSZC ilyen nagyszabású akciót

A Magyar László Tudományos Egyesület 
őszi közgyűlése

Felhívás
Civil szervezetek 
számára 
támogatás 
igénylésére

HorváthZsolt 
polgármester

Az államháztartáson kívüli 
források átvételéről és az ön-
kormányzat által államháztar-
táson kívülre nyújtott támoga-
tásokról szóló 23/2023.(IX.29.) 
önkormányzati rendelet (a to-
vábbiakban: 23/2023.(IX.29.) 
önkormányzati rendelet) sza-
bályozza a pályázat benyújtá-
sának feltételeit és a kötelezően 
kitöltendő mellékleteket (1–3. 
sz. mellékletek), melyek a 
www.dunafoldvar.hu honlapon 
megtalálhatók a Civil szerveze-
tek menüpont alatt. 

Azon civil szervezetek, akik 
2023. évben önkormányzati 
támogatásban részesültek, 
újabb igénylést csak akkor 
nyújthatnak be, ha a korábbi 
támogatás felhasználásáról 
legkésőbb 2024. január 31-ig 
részletesen, a 23/2023.(IX.29.) 
önkormányzati rendeletben 
foglaltak szerint elszámoltak a 
Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal felé.

6. oldal ||  2023. december Látogasson el online portálunkra is!
www.part-oldalak.hu
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Ismét a régi helyszínen, az általános isko-
la aulájában került megrendezésre a 
Szent Erzsébet napi jótékonysági bál. 
Jákli Viktor, a szeretetszolgálat helyi 
szervezetének elnöke büszkén hangsú-
lyozta, hogy ez már a 22. alkalom. Egy 
évben a covid járvány miatt maradt el. A 
múlt évben kellő helyszín hiány miatt Sol-
ton rendezték a bált. 

SzabadosSámuel

Jó volt visszatérni a korábbi 
megszokott helyszínre, hiszen 
itt több mint kétszáz vendéget 
tudtak fogadni. A rendezvény 
célja, hogy a közelgő ünnepi se-
gélyosztási akcióra minél na-
gyobb pénzösszeg gyűljön ösz-
sze. Idén is sok külsős vendég 
érkezett. Képviseltette magát az 
országos és a pécsi regionális 
központ, érkeztek vendégek Ko-
zármislenyből, valamint a né-
metországi Niederaibachból. Ők 
adományokat is hoztak maguk-
kal. 

Az est a szokásos elemekre 
épült. Balogh Tamás műsorve-
zető konferálta fel a Löfan Ma-
zsortet Csoportot, valamint az 

Ördögszekér Táncegyüttest. 
Mindkét produkció nagy tapsot 
kapott a közönségtől. A belépő-
jegyek mellett jelentős bevételt 
hozott a tombola és a művésze-
ti árverés. A tombolanyeremé-
nyek nagyrész a helyi vállalko-
zók jóvoltából álltak össze. 
Használati tárgyak, italok, vá-
sárlási utalványok találtak gaz-
dára. A műalkotások felajánlói 
a helyi, illetve a környékbeli te-
lepülések amatőr művészei vol-
tak. Az alapárra lehetett licitál-
ni. Jelentős összeg gyűlt össze. 

A vacsora idén is a hagyomá-
nyos disznótoros volt. A talp-
alávalót pedig a Szamaras zene-
kar húzta a hajnali órákig. 

A szolgálatra decemberben 
sok munka vár. További ado-
mányokat gyűjtenek. December 
15-étől indul az Adni jó akció, 
melynek keretei közt az aktivis-
ták a Spar áruház bejáratánál 
felállított standon várják a vá-
sárlók felajánlásait. A Templom 
utcai központba továbbra is 
bárki vihet adományokat hét-
köznapokon. A karácsony előtti 
osztási akció is nagy munka. 
Jákli Viktor örömmel venné, ha 
aktivistáikhoz önkéntesek is 
csatlakoznának e napokban, 
mivel a munka sok, a létszá-
muk pedig korlátozott. «

Tájékoztatom azon civil szer-
vezetek vezetőit, akik 2023. év-
ben önkormányzati támogatás-
ban részesültek (ide értve a kép-
viselői tiszteletdíjak és a képvi-
selői keret felajánlást is), hogy 
2024-ban önkormányzati támo-
gatásban csak azon szervezetek 
részesülhetnek, akik a támoga-
tási összegekkel 2024. január 31. 
napjáig részletesen, számlamá-
solatokkal, az államháztartáson 
kívüli források átvételéről és az 
önkormányzat által államház-
tartáson kívülre nyújtott támo-
gatásokról szóló 23/2023.(IX.29.) 
önkormányzati rendeletben (a 
továbbiakban: 23/2023. (IX.29.) 
önkormányzati rendelet) meg-
határozott feltételek szerint, a 
szükséges formanyomtatványon 
elszámoltak. 

A nyújtott vissza nem téríten-
dő támogatást a tárgyévben, az-
az 2023. december 31-ig kell fel-
használni (vagy a megállapo-
dásban foglalt határidő szerint).

Azon szervezeteknek is elszá-
molási kötelezettsége van a 
2023. évi támogatási összegek-
kel, akik 2024. évben nem kí-
vánnak pályázatot benyújtani.

Az elszámoláshoz szükséges 
elszámoló lapot és az átlátható-
sági nyilatkozatot a 23/2023. 
(IX.29.) önkormányzati rendelet 3. 
és 4. sz. melléklete tartalmazza, 

A nyomtatványok megtalál-
hatók a www.dunafoldvar.hu 
oldalon a Polgármesteri Hiva-
tal/Nyomtatványok, ügymene-
tek, illetve a Civil szervezetek 
menüpont alatt is.

Az elszámolási kötelezettség 
teljesítésének határideje: 2024. 
január 31. napja.

Tájékoztatom Önöket, hogy a 
Dunaföldvári Polgármesteri Hi-
vatalban 2023. december 27. és 
2024. január 1. között (3 mun-
kanap) igazgatási szünet lesz.

Fokozottan ügyeljenek az el-
számolási határidő betartására!

Az elszámolást határidőn be-
lül a Dunaföldvári Polgármeste-
ri Hivatal (7020 Dunaföldvár, 
Kossuth Lajos u. 2.) titkárságán 
vagy postán feladva kell be-
nyújtani.

Az elszámolással kapcsolat-
ban részletes tájékoztatást 
Princzné Borbély Zsanett ügyin-
téző nyújt a 0675/541–550/163 
telefonszámon, vagy e-mail-en 
keresztül (princzne@dunafold-
var.hu).

A civil szervezetek támo-
gatására elkülönített támogatási 
keret felosztásáról a 2024. évi 
költségvetés hatálybalépését 
követően dönt a Képviselő-tes-
tület Oktatási-, Kulturális, 
Egészségügyi-, Szociális-, Ifjú-
sági és Sport Bizottsága.

A keret terhére dönt a képvi-
selő-testület az alapítványi for-
rás átadásáról.

A pályázatok benyújtási ha-
tárideje: 2024. január 31.

Tájékoztatom Önöket, hogy a 
Dunaföldvári Polgármesteri Hi-
vatalban 2023. december 27. és 
2024. január 1. között (3 mun-
kanap) igazgatási szünet lesz.

A jövőben csak olyan pályá-
zati adatlapokat fogad be az 
önkormányzat, melyekhez csa-
tolták a rendeletben rögzített 
mellékleteket, továbbá hiány-
talanul kerültek kitöltésre.

A pályázati adatlapot a be-
nyújtási határidőn belül a Du-
naföldvári Polgármesteri Hiva-
tal (7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos u. 2.) titkárságán vagy 
postai úton lehet benyújtani. 

A pályázattal és a pályázati 
elszámolással kapcsolatban 
részletes tájékoztatást Princzné 
Borbély Zsanett ügyintéző 
nyújt a 0675/541–550/163. tele-
fonszámon, vagy e-mailen ke-
resztül (princzne@dunafold-
var.hu). «

Jelentős összeg gyűlt össze a 
jótékonysági bálon 
A Máltai Szeretetszolgálat Önkéntes Csoportja szervezte

Felhívás 
Civil szervezetek 
számára elszámolási 
kötelezettség 
teljesítéséről

Kövesdi Ricsivel először tavaly találkoz-
tam a PARTI Fesztiválon, ahol nem csak a 
marketingbe segített be nekünk, de a 
helyszínen az előadókat is ő konferálta 
fel, mint az est házigazdája. Az előtt még 
csak nem is sejtettem, hogy Dunaföldvá-
ron él egy srác, aki ilyen sikeres tartalom-
gyártóként munkálkodik a hétköznapok-
ban amellett, hogy iskolába is jár. A Part-
Oldalak podcast felvétele kapcsán ültünk 
le beszélgetni, hiszen ennek a srácnak 
bizony volt jó pár története, tapasztalata 
az online felületek világáról, a csalókról 
és azokról, akik a poén kedvéért a WC-be 
nyomják a fejüket. A teljes adás nem csak 
a YouTube csatornánkon, de a Spotify-on 
is elérhető! 

KelemenDorottya

– Az első kérdés, amire talán 
a legjobban vagyok kíváncsi 
mind közül: hogyan indult be a 
karriered? Az olvasóink kedvé-
ért tegyük kontextusba, hogy te 
pontosan mivel is foglalkozol, 
hiszen aktív és magas követő-
bázisod van YouTube-on, Tik-
Tok-on és Instagramon is. 
Mondhatjuk, hogy te egy online 
bizniszt építettél fel. 

– Ez egy nagyon vicces törté-
net. Hatodikosok lehettünk, és 
suli után az Ifjúság téri játszó-
téren voltunk mindig, kitalál-
tuk, hogy felveszünk egy vide-

ót, amiben vicces dolgokat csi-
nálunk.

Többet is rögzítettünk és 
mondtam a többieknek, hogy 
mi lenne, ha ezt kitennénk a 
YouTube-ra. Az én telefonom-
mal csináltuk a videót, így én is 
töltöttem fel, hamarosan pedig 
ez rendszeressé vált. A suli után 
mindig mentünk, felvettünk 
valamilyen videót és elkezdtek 
jönni a megtekintések, mert 
ugye megosztottuk a barátaink-
kal, a suliban is néztek minket 
és ez tök jó érzés volt. 

Elkezdtünk olyan rendes vi-
deókat csinálni, mint a nagyok, 
például a nagyobb feliratkozó 
megünneplő videó. Érdekes volt 
az egész, mert az egyik barátom 
azzal foglalkozott, hogy karton 
fegyvereket készített és ezekkel 
kis lövöldözős filmeket csinál-
tunk. Szerintem el tudod kép-
zelni, hogy hatodikos kisfiúk a 
játszótéren kartonfegyverekkel 
játszanak, azt videózzák, utána 
pedig feltöltik YouTube-ra. 

Az elején ketten voltunk egy 
barátommal, a csatorna eredeti 
neve is a mi nevükből tevődött 
össze. Egy idő után azonban 
nem éreztem azt, hogy ő benne 
lenne és megkérdeztem, hogy 
nem lenne-e baj, ha átír-

Az út felfelé videókon keresztül vezet

7. oldal2023. december  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!
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Dunaföldvár Város
Önkormányzatának
Képviselő-testülete

a 18/2020.(IX.28.)
önkormányzati
rendelet 21. §-a,

és a 217/2023.(X. 24.) KT
határozat alapján a

2023. évben

Simonné
Hatvani Henriette

Aranka
részére

munkájának elismeréseként 
az

„Év szociális
munkása”

címet adományozza.

nám a csatornát csak simán 
Kövesdi Ricsire. 

Mindez 2017 májusában volt, 
akkor még nagyon fiatal vol-
tam, hetedikes lehettem. Nem 
sokkal később rám írt az inter-
neten egy ismeretlen srác és át-
vert, ellopta a csatornámat. Ak-
kor már kétezer követő felett 
lehettem, rengeteg videó is el-
veszett, de sok támogatást kap-
tam a szüleimtől és a barátaim-
tól, új csatornát indítottam, és 
valóban, a követőim idővel 
visszatértek. 

Tavasszal kezdtem és nyár 
végére sikerült elérni a korábbi 
követőszámot, azóta folyama-
tosan csinálom a YouTube-ot, 
nem sokkal később pedig el-
kezdtem a Twitchet is. Itt az 
emberek mindenfélét közvetí-
tenek élő adásban, akár azt is, 
hogy alszanak. 

– Mikor és hogyan jött a Tik-
Tok? 

– 2018-ban raktam ki az első 
videómat, de ezt teljesen úgy 
kezdtem el, hogy nem tervezek, 
elég annyi, hogy sétálok és 
eszembe jut valami, aztán fel-
töltöm.

A másik, amit nagyon szeret-
nek, főleg a TikTok-on, azok az 
állatos videóim, amikkel tulaj-
donképpen ott be is futottam. A 
malacom a legnagyobb sztár, 
vele már 2 olyan videóm is volt, 
ami milliós megtekintés felett 
jár. Rajta kívül van egy kutyu-
som és két cicám is, akikkel 
bármikor posztolok, annak ha-
talmas sikere van. 

– Hogyan változott meg a 
tartalomkészítés stratégiád? 

– A vlog videókat akkor ra-
kom ki, amikor éppen kedvem 
van felvenni. Viszont, ha mond-
juk, bármilyen játékban törté-
nik egy olyan dolog, amire tu-

dom, hogy sokan kíváncsiak, 
tegyük fel, egy változás történik 
egy játékban, akkor én arról mi-
nél hamarabb próbálok kirakni 
videót, hogyha rákeresel, akkor 
a YouTube-on az elsők között 
legyen. 

TikTok-on szoktam hirdetni a 
YouTube videóimat, ezeket 
rendszerint hétvégén szoktam 
posztolni, mert a legtöbb em-
ber, aki engem követ, akkor a 
legaktívabb, ilyenkor gyakran 
élő adással is kiegészítem.

– Ha már YouTube, úgy tu-
dom, hogy van egy nagyon szép 
plaketted, amit tőlük kaptál. 

– Ez egy érdekes történet, 
mert ugye 100.000 követő után 
jár egy plakett a YouTube-tól, 
amire rá van írva az alkotó ne-
ve.  Nekem 2022 júliusában lett 
meg ez a szám és igényeltem is 
ezt a YouTube alkotói stúdiójá-
ban. Megadtam a csatornám 
nevét, hogy mit szeretnék, hogy 
mit írjanak rá, leírtam a címe-
met, hogy hova kérem aztán be 
is küldtem a kérvényt. 

Várok, várok, több YouTuber 
ismerősöm is van, akik már el-
érték ezt a számot és ők mond-
ták, hogy erre azért olyan 3 hó-

napot várni kell. Azonban, ami-
kor még decemberben sem ér-
kezett meg, akkor úgy döntöt-
tem, hogy most már azért írok 
egy emailt, hogy mi lehet a 
probléma. A YouTube support-
tal kicsit nehéz felvenni a kap-
csolatot, elég sok idő, mire vá-
laszolnak. Végül kaptam vissza-
jelzést, az volt a válasz, hogy 
nem írtam rá, hogy milyen név-
re kérem, pedig tisztán emlék-
szem rá, mert nem tudtam vol-
na enélkül elküldeni. Végül 
márciusban szerencsésen meg-
érkezett a plakettem. 

– Ha jól tudom, akkor valami 
hasonlót is tanulsz most az 
egyetemen, mint amivel „inf-
luenszerként” foglalkozol? 

– A Dunaújvárosi Egyetemre 
járok a televízió műsorkészítő 
kétéves szakára, ezután pedig 
kommunikáció és médiatudo-
mányt szeretnék tanulni. 

– Hogyan látod, tudod hasz-
nosítani az ott tanultakat, vagy 
pont fordítva, a YouTuber kar-
rieredet tudod bevinni az isko-
lai munkába? 

– Ez még az első év, ami a te-
levíziós műsorkészítésről szól, 
itt még nincs sok olyan dolog, 

ami számomra hasznos lesz. A 
kamera előtt szeretek szerepel-
ni, de most leginkább arról 
szólnak az órák, hogyan kell 
adást készíteni. Nyilván a vi-
deó szerkesztés is szóba került, 
ami nekem is kell, de az alapo-
kat már tudom. Nem vagyok 
egy nagy vágó, így legalább eb-
ből a szempontból jó ez a szak, 
vagy kamerakezelés tekinteté-
ben is. 

– Milyen érzés volt színpadra 
állni a PARTI Fesztiválon? 

– Élő adásban néztek már 
2700-an, de ugye én nem látom 
őket, meg nem láttam a reakci-
ójukat, tehát ezt véletlenül sem 
lehet összehasonlítani azzal, 
hogy felállsz a színpadra és lá-
tod magad előtt az embereket. 

Szerintem ahhoz képest, hogy 
először csináltam, jól teljesítet-
tem. Nyilván nagyon sokat kell 
még fejlődnöm, de köszönöm a 
lehetőséget, és örülök, hogy ki 
tudtam magam próbálni egy 
ilyen helyzetben. Pozitív vissza-
jelzéseket hallottam, úgy, hogy 
mindenképp büszke vagyok 
magamra. 

– Végül, de nem utolsó sor-
ban. Hol lesz Kövesdi Ricsi 5 év 
múlva? 

– Ez egy nagyon–nagyon jó 
kérdés, majd az 5 év múlva 
megtörténő podcastben beszél-
getünk róla. Igazán én sem tu-
dom, nincs konkrét tervem, de 
nagyon sok dolog van a fejem-
ben, úgy vagyok vele, hogy pró-
bálom a lehetőségeket megélni. 
Próbálom magam a jó útra te-
relgetni és minél több lábon áll-
ni. Szerintem nagyon fontos, 
hogy minél több lábon álljunk, 
tehát nem szabad csak erre épí-
teni, hogy nekem itt ez a You-
Tube, TikTok, hanem ki kell épí-
tenem más utakat is. «

A lakóbizottság évek óta szervez Hallo-
ween napi vigasságot, elsősorban a gye-
rekek számára. Ez egy néhány órás ren-
dezvény volt, s az utóbbi években kezdett 
ellaposodni, egyre kevesebb volt a részt-
vevő. Idén a szervezők elhatározták, 
hogy egész napos partit szerveznek, gaz-
dagabb programajánlattal, új ötletekkel.  

SzabadosSámuel

Már a délelőtti órákban érezni 
lehetett, hogy ez valóban egy 
megújuló, színesebb rendezvény 
lesz. Az arcfestő előtt sorban áll-
tak a gyerekek, öt–tíz percenként 
készültek el a látványos horror 
dekorációk, sőt, néhány felnőtt 
is beállt a sorba. Halálfejes ar-
cok, csontvázas figurák jöttek–

mentek a téren. Szorgosan dol-
gozott a csillám tetováló is. Prog-
ramokban tényleg volt válasz-
ték. Reggeltől lovas fogat kocsi-
káztatta az érdeklődőket. A leg-
kisebbekkel a szülők is felültek a 
kocsira. Akadt, aki beérte a lovak 
simogatásával. Népszerű volt a 
vallumos íjászok bemutatója. Ki 
is lehetet próbálni az íjászko-
dást. Sok érdekes ügyességi já-
ték várta a gyerekeket, például 
kötélhúzás, lufi fújás. A jelmez-
versenyen háromtagú zsűri érté-
kelt. Nehéz volt a dolguk, mivel 
sok érdekes, ötletes kivitelezés, 
megjelenítés született. A cukor-
kereső játék volt idén is a leg-
népszerűbb. A szervezők édes-

ségeket helyeztek el különböző 
helyeken, például zugokban, fa-
ágakon. A gyerekek nagyon él-
vezték a kutatást. Kipirult arccal 
szaladgáltak a téren, s lelkesen 
ujjongtak, ha rátaláltak egy sza-
loncukorra. Itt nem volt értéke-
lés, maga az izgalom volt a juta-
lom. A helyi vállalkozók adomá-
nyaiból sok értékes tombola-
tárgy gyűlt össze. A nap sikerét 
jelzi, hogy késő délután, sötéte-
déskor még gyermekzsivajtól 
volt hangos a játszótér. Bitó Ale-
xandra fő szervező szerint sike-
rült megújítani az eseményt. 
Örült, hogy sok helyről támoga-
tást kaptak, például civil szerve-
zetek, magánszemélyek segítet-
ték őket. Ennek láttán határozta 
el a lakóbizottság, hogy kará-
csony előtt rendeznek még egy 
ünnepváró délutánt. «

Halloween parti a Hunyadi parkban
Idén gazdagabb volt a programkínálat
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Tavaly indult el Györkönyben egy olyan 
kezdeményezés, ami kifejezetten a Tol-
nai borvidék hírének felfuttatását tűzte ki 
céljául.

KelemenDorottya

A tolnai borok ünnepe
A Tolnai borvidék, amióta ki-

vált a Szekszárdi borvidékből, 
sajnos hiába kapott saját nevet, 
a borkedvelők figyelmét jócskán 
elkerülte ez a terület. A régió 
marketingjének és az itteni bo-
rok népszerűsítésének céljából 
hozták létre tavaly Györkönyben 
ezt a programot, amiről már ak-
kor reméltek, hogy hagyomány-
teremtő lesz. Akkor a Braun-
Bősz Pince adott otthont az ese-
ménynek, most pedig a Tomolik 
Pincészet vállalta ezt a megtisz-
telő feladatot és látott vendégül 
közel 100 főt egy borbemutató-
val kísért vacsorára, majd az azt 
követő zenés mulatságra.

A bölcskei helyszínre hamar 
elkapkodták a jegyeket, a bor-
vacsorán pedig 5 pincészet mu-
tatkozott be 2–2 borral.

Különböző fajták, különböző évjáratok
A programon friss fehér és ro-

zé borok, valamint 6 vörösbor 
került a poharakba, természete-
sen más–más évjáratok és faj-
ták. Az eseményen a Tolnai bor-
vidék több részéről is érkeztek 
borászok, egészen pontosan 
Györkönyből, Gyönkről, Tolná-
ról, Bölcskéről és Dunaföldvár-
ról.

Bölcskéről a helyszínt is biz-
tosító Tomolik Pincészet vett 
részt a bemutatón. Két friss 
borral készültek az eseményre, 
egy illatos Sauvignon Blanc-
nal, valamint egy rozéval, ami-

CsepeliDalma, 12.a
Először október közepén 

hallottunk Balogh Éva tanár-
nőnktől arról a lehetőségről, 
hogy megnézhetjük a Dunaúj-
városi Bartók Színházban a Di-
cső Dániel által rendezett Diplo-
ma előtt című romantikus víg-
játék premierjét. A darab leírása 
érdekesnek tűnt, és nagyon 
örültünk, hogy közösen, az is-
kola falain kívül is „művelődhe-
tünk egy keveset”, így szép 
számmal jelentkeztünk a fel-
sőbb évfolyamokból az előadás-
ra. A produkció kezdetén a te-
rembe belépve kicsit sem szok-
ványos módon nem csak a szín-
padnak, de a nézőtérnek is ün-

nepi hangulata volt: különleges 
fények lepték el a székeket, Papp 
Attila igazgató urat és pár továb-
bi nézőt pedig felinvitáltak ma-
gukhoz a színészek egy szülina-
pi bulira. Még alkoholmentes 
pezsgővel is koccinthattak, hi-
szen a darab egy diplomaosztó 
bankett eseményével indult. 
Persze ezek a rendezői fogások 
egyből kizökkentettek minket az 
események hagyományos me-
netéből, igazán nem számítot-
tunk hasonlóra, viszont innen-
től kezdve mindenki tudta, hogy 
fergeteges előadás veszi kezde-
tét, aminek kicsit a nézőközön-
ség tagjai is közreműködői le-
hettek. A darab olyan alapvető 
kérdéseket feszeget, mint a ba-
rátság, szerelem és – a szá-
munkra most különösen is ak-

tuális – nekiindulás az életnek. 
Mihez kezdjen magával egy 
olyan fiatal, aki előtt még ott áll 
élete összes nagy döntése (pár-
választás, hivatás stb…) Összes-
ségében szerintem mindenki 
nevében mondhatom, hogy kel-

lemes meglepetés volt a kezdet-
től fogva színházlátogatásunk, 
köszönjük tanárnőnek a szerve-
zést és az a jó hírünk van szá-
mára, hogy a jövőben minden-
képpen szívesen megismétel-
nénk. «

Színházban az MLG

A Györkönyből érkező Braun-
Bősz Pincészet szintén két vö-
rösborral készült az estre: a 
2020-as Cabernet Franc boru-
kat, valamint a 2019-es Tullius 
Cuvée-t hozták el. Utóbbi igazi 
különlegesség, egy Bordeaux-i 
nagy cuvée: a Cabernet Sauvig-
non, a Cabernet Franc és a Mer-
lot egyvelege, amit 26 hónapig 
érleltek új hordóban.

Tolnáról a Bajor Borház jött el, 
ők egy fehérbort, a ritka Jázmint 
mutatták be a résztvevőknek, 
valamint a Syrah rozéjukat. Na-
gyon örült a felkérésnek, öröm-
mel jött el erre a bemutatóra a 
borházat képviselő Bajor László. 
Szükségét is érzi ennek a prog-
ramnak, hiszen a Tolnai borvi-

dék véleménye szerint is egy 
kevéssé ismert terület, amire 
méltán ráférne az ismertségé-
nek a növelése.

Végül, de nem utolsó sorban 
Dunaföldvárról a Kelemen Ró-
bert Kézműves Borászat érke-
zett két vörösborral, a 2019-es 
Syrah borukkal, valamint a 
2020-as Merlot-val. A pincészet 
saját, bio minősítésű szőlőből 
termelt borai közül azért esett 
pont ezekre a választás, mert a 
Syrah a régióban is igazi ritka-
ságnak számít, a Merlot pedig 
egy könnyen megszerethető faj-
ta. Mint a borvidék tagjai, szá-
mukra is fontos volt, hogy be-
mutatkozhassanak egy na-
gyobb közönség előtt. «

Bemutatkoztak a 
Tolnai Borvidék gyöngyszemei 

December 17. vasárnap 10.00
Műsoros családi karácsonyi istentisztelet, a gyermekek 
műsorával a templomban. (Meleg ruhába kell öltözni!)
December 21. csütörtök 16.30
Úrvacsorai előkészítő istentisztelet.
December 24. vasárnap 10.00
Karácsonyi istentisztelet szenteste napján.
December 25. hétfő 10.00
Karácsony ünnepi istentisztelet – úrvacsoraosztással.
December 26. kedd 10.00
Karácsony ünnepzáró istentisztelet – úrvacso-
raosztással.

Alkalmainkat a fűtött gyülekezeti teremben 
tartjuk! (Kossuth u. 18.) Kivéve: 17-én

Óévi utolsó és újévi első alkalmaink:
2023. december 31. vasárnap 10.00
Óévzáró istentisztelet gyülekezeti jelentéssel.
2024. január 1. hétfő 15.00
Újévi istentisztelet úrvacsoraosztással.
Istentől gazdagon megáldott karácsonyi ünne-
peket és Boldog Új Évet Kívánunk!
A Presbitérium nevében: Vizi János lelkipásztor

ket az előételek között szolgál-
tak fel. Tomolik János, a pincé-
szet tulajdonosa úgy érezte, 
kötelessége csatlakozni ehhez a 
kezdeményezéshez, hiszen 
ezen a borvidéken dolgoznak, 
és szükség van arra, hogy ezt a 
területet még többen megis-
merjék.

A Simigh Borászat Gyönkről 
érkezett, két vörösborral gazda-
gították a palettát: egy 2017-es 
Merlot-val, valamint egy 2019-
es évjáratú Cabernet Sauvignon 
borral találkozhattak az est 
résztvevői. Már tavaly is a pre-
zentáló pincészetek között vol-
tak, örömmel csatlakoztak idén 
is a programhoz. A vacsorán be-
mutatott boraik több nemzet-
közi díjat is elhoztak, büszkén 
állíthatjuk, hogy messzire vitték 
a borvidék hírnevét. Hiába a 
testesebb borok, a természetes-
séget, a gyümölcsösséget sze-
retnék vissza látni minden té-
telben.

Éves szinten 25.000 palackot 
készítenek, ebből 2000 fehér-
bor, rozé majdnem 12.000 pa-
lack, a többi pedig vörös.

Karácsonyi ünneprend a dunaföldvári református gyülekezetben
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November első iskolai hetében idén is 
többnapos programsorozattal emlékez-
tek meg városunk gimnáziumának név-
adójáról, amikor a rendszeresen vissza-
térő események mellett mindig akad va-
lami új is.

KelemenDorottya

Szerdán kezdődött a Magyar 
László verseny, melynek sajátos-
sága, hogy – tekintettel a névadó 
felfedező, Afrika-kutató életútjá-
ra – minden esztendőben 1–1 
kontinens természettudományos 
vizsgálata áll a középpontjában. 
Ebben az évben Ausztrália került 
a fókuszba. Az első napon – a 
földvári- és környékbeli iskolák 
számára egyaránt meghirdetett – 
7–8. évfolyamos diákok mérkőz-
tek meg egymással, csütörtök 
délután pedig tulajdonképpen 
„házi verseny” zajlott: a 9–12.-es 
évfolyamok küzdöttek legjobb 
helyezésekért.

A vetélkedőn nagyon szépen 
szerepeltek a környékbeli isko-
lák is, hiszen dobogós helyet ért 
el a bölcskei és az előszállási ál-
talános iskola csapata, első he-
lyen pedig a Dunaföldvári Be-
szédes József Általános Iskola 
végzett.

Eredmények:
7–8. osztályosok versenye

1. helyezett: Kiss Nóra, Kövics 
Kinga, Nagy Eszter (Dunaföld-
vár)

2. helyezett: Bán Levente Ger-
gő, Keresztes Vince, Molnár An-
gelika (Bölcske)

3. helyezett: Mónus Zoé, Or-
sós Regina, Szuszits Veronika 
(Előszállás)

9–12. osztályosok versenye
1. helyezett: Czompó Hanna, 

Ihász Bernadett, Kőszegi-Kövér 
Anna

2. helyezett: Görgényi Balázs, 
Nánai Dávid, Somogyi Martin

3. helyezett: Antal Laura, Bük-
ki Emma, Deuss Daniella

Koszorúztak is
Magyar Lászlónak Dunaföld-

váron több emlékhelye is van, 
ezek közül először a Magyar 
László Gimnázium lépcsőfordu-
lójában található térplasztiká-
nál tartottak egy kis műsort, 
mégpedig a hagyományoknak 
megfelelően a gólyák.

Ezt követően a Diákönkor-
mányzat képviselői átvonultak 
a szakiskola épületéhez, ahol 
szintén elhelyeztek egy koszo-
rút Magyar László emléktáblá-
jánál.

A várban folytatódott az ün-
nepség, egészen pontosan a 
Magyar László szobornál, ahol 
– a házigazdák legnagyobb örö-
mére – Öttömösről is érkeztek 
vendégek. (A Szegedhez közeli 
település tulajdonképpen Ma-
gyar László, a híres Afrika-kuta-
tó édesapjának köszönheti lét-
rejöttét.)

Az itteni megemlékezésen a 
12. évfolyam tartott egy kis mű-
sort, majd természetesen Papp 
Attila, az intézmény igazgatója 
is beszédet mondott, melyben 
felidézte a névadó életútjának 
néhány olyan elemét, mely pél-
damutató lehet a jelen kor fia-
taljai számára is. Megérdemelt 
vastapsot kapott a jelenlévőktől 
Horváth Balázs, Farnek Mónika, 

Pálfiné Sűrű Anna, Rabóczki Il-
dikó és Veisz Ágnes pedagógu-
sok, akiknek áldozatos munkája 
nélkül a gimnázium kiemelt 
programjai nem valósulhattak 
volna meg. Ezek után adták át a 
Magyar László verseny helye-
zettjeinek díjait.

Tudományos előadást hallgathattak
A Magyar László nap fontos 

részét képezik azok a tudomá-
nyos előadások, amikre a diá-
kok ilyenkor ellátogathatnak. 
Ezidáig egy 90 perces előadásra 
ülhettek be a tanulók, most 
azonban – ezen picit módosítva 
– két, 45 perces „órát” választ-
hatott ki mindenki magának. A 
változtatás lehetővé tette, hogy 
a gyerekek több, tudományos, 
érdekes témába „kóstolhassa-
nak bele” egy kicsit. A látókör-
szélesítő prezentációkat vissza-
térő előadók, valamint több 
egykori MLG-s diák vagy tanár 
tartotta.

Az előadások
Farkas Sándor: Ausztrália 

madárvilága
Nagy Péter: Az űrverseny és 

Magyarország 1957–1969

dr. Koncz István: Geológus 
kalapáccsal Észak-Olaszország-
ban

dr. Majdán János: A vasúthá-
lózat kiépülésének hatása az 
életmódra Magyarországon

dr. Kiss Árpád: Két irodalmi 
Nobel-díjas: Bob Dylan és Ab-
dulrazak Gurnah

Tóth-Szöllős András: Az atto-
fizika fellegvára Szegeden

Hornyászky Christianae: A 
hobbifutástól a világbajnoksá-
gig – motivációs előadás a ki-
tartásról és a benned rejlő erő-
ről

Sokaknak a munkája volt ab-
ban, hogy egy ilyen színvona-
las, tartalmas programsorozat 
születhessen meg. Az új igazga-
tó számára ez egy nagyon moz-
galmas időszak volt, igyekezett 
odafigyelni a részletkérdésekre 
is. Kiemelten fontosak számára 
azok az események, amikor a 
mindennapos iskolai körfor-
gásban kicsit meg lehet állni, ki 
lehet szállni és „magunk köré 
nézni” – olyan volt ez is, mint 
egy családi esemény, egy talál-
kozási pont, ahol újfent bebizo-
nyosodott: közösségben együtt 
lenni jó. «

A városunkban élő, alkotó mester szak-
mai körökben országosan ismert. Több 
évtizedes munkássága során számtalan 
kiállításon mutatkozott be hazánkban, 
hogy csak egyet említsünk, 2004-ben a 
Művészetek völgyében, Taljándörögdön 
voltak megtekinthetők művei.

SzabadosSámuel

Több katalógus jelent meg ró-
la. Több írás, kritika munkássá-
gáról különböző kulturális té-
májú lapokban. Kozák Csaba 
kismonográfiájában lírai struk-
turalizmusként aposztrofálta 
munkásságát, kiemelve a kedé-
lyességéből adódó érzelmi szí-
nezetet. Az ez évben megjelent 
könyv címe – Egyáltalán. Írója, 

Fábián László a nyolcvanas 
évek óta személyesen ismeri az 
alkotót, s figyelemmel kíséri 
munkásságát. E közvetlen kap-
csolat alapján vállalkozott arra, 
hogy a kötetben egy egész élet-
pályát mutasson be. S valóban, 
a könyvben megjelenő első mű 
1967-ben készült, de láthatóak 
benne a nemrég befejezett lé-
zervágott reliefek is. A könyv 
születésének körülményeiről 
Feri elmondta, hogy régi barát-
ja, Fábián László ötlete alapján 
indult az egész, aki a fővárosi 
Pauker nyomdával áll kapcso-
latban. A nyomdára jellemző, 
hogy kortárs alkotók munkás-
ságáról jelentet meg kiadványo-

kat, könyveket, felajánlott mű-
alkotások fejében. Ezt a kedvező 
lehetőséget nem lehetett ki-
hagyni. A szerző szakmai ön-
életrajzot kért Feritől. Ezután 
önállóan kezdett dolgozni. Ő 
válogatta ki a bemutatásra ke-
rülő műveket, megírta a felve-
zető szöveget, mely az alkotó 
életútját mutatja be. Igyekezett 

karakterizálni az egyes, nagyon 
nehezen elhatárolható korsza-
kokat a grafikák, reliefek, kép-
költemények tükrében. Nem 
volt könnyű munka. Dunaújvá-
rosban már megtörtént a könyv 
bemutatása. Nemes Ferenc jö-
vőre lesz hetvenöt éves. Jó alka-
lom egy dunaföldvári könyvbe-
mutatóra. «

Hagyományőrzés a gimnáziumban

Könyv jelent meg Nemes Ferenc 
alkotói munkásságáról
Sokoldalúság a lírai strukturalizmus jegyében
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Napok múlva zárul a 2023. év. A fenti 
cím szokatlan, számtanos; irodalmias al-
címe meg a főcímhez képest lehet szokat-
lan. Pedig van összefüggés!

BognárZoltán

Az élet úgy hozta, hogy 2023 
első hónapja három óriási bi-
centenáriumi évfordulót hozott.

2023. január elsején Petőfi 
Sándor születésének 200. évfor-
dulójára emlékezhettünk.

2023. január 20-án Madách 
Imre 200 éves születési jubileu-
ma következett.

2023. január 22-én Kölcsey 
Ferenc Himnusza érkezett a 200 
éves mérföldkőhöz, a magyar 
kultúra napján.

Micsoda dátumcsokor télvíz 
idején, milyen életutakra, élet-
művekre, illetve alkotásra lehe-
tett a szokottnál is több fényt 
irányítani, milyen egy „arany-
hónap” lett ez a január!

Mint megannyi, a múltba 
visszatekintő írás, ez is a feledés 
ellen küzd. E sorok írója laikus, 
ám a magyar nyelv és irodalom 
nagy tisztelője. Különösen igaz 
ez a nyelv legkiemelkedőbb al-
kotóira, alkotásaira.

Nézegetve–olvasgatva a 2023 
által a felszínre emelt irodalmi 
évfordulókat, a számos mélta-
tást, elemzéseket, sikerült né-
hány érdekesnek tűnő kapcso-
lódásra lelni, néhány „duna-
földváriságra”, Petőfihez és a 
Himnuszhoz kötődően, de Ma-
dách mellett sem szabad szó 
nélkül elmenni, ha már ilyen 
szépen egymás közelébe kerül-
tek.

Az érdeklődő böngészésnek 
induló olvasás nem kincskere-
sési célzattal indult, a néhány 
„régiség” váratlanul bukkant 
elő. Ezek felvezetéséhez óhatat-
lanul bele kellett legalább egy 
kissé „karcolni” a hatalmas iro-
dalmi teljesítményekbe, a hoz-
záértők által nagyszerűen meg-
írt könyvtárnyi tudásanyagba 
is. Ezeket jó szívvel ajánlom 
mindenkinek, hiszen a XIX.sz. 
magyar irodalma fényes kor-
szak, s abban körültekintve pil-
lanatokon belül az ember már 
nem csak Petőfiről, Madáchról, 
Kölcseyről olvas, hanem Ka-
zinczyról, Vörösmartyról, 
Aranyról, Jókairól, az elfeledet-
tebb Tompa Mihályról és má-
sokról. Nem is beszélve a há-
rom nagy ünnepelt munkássá-
gának utóéletéről, műveik értel-
mezéséről – napjainkig.

Ez a körültekintés életre szóló 
kaland lehet, különösen, ha 
visszafelé lapozgatunk akár Ja-

nus Pannoniusig, vagy előre, 
Adyval és nemzedékével átlép-
hetjük a századfordulót, megér-
kezve a XX.sz.-ba, aztán tovább, 
a mába.

No, de vissza az elmúló év el-
ső évfordulósához.

Most, az év vége felé megálla-
pítható, hogy ebben az évben 
Petőfi „mindent vitt”.

Sőt, már előzőleg a 2022–
2023-as időszakot Petőfi-em-
lékévvé nyilvánították. A célok 
között nagy formátumú tervek 
szerepeltek: a költőre emlékezé-
sen túl nem csak a Petőfi Irodal-
mi Múzeum állandó Petőfi-ki-
állítása újult meg, hanem fény 
vetült a reformkor egészére s a 
határon belüli és túli irodalmi 
emlékhelyekre és –házakra is.

Petőfi életműve, 1848-49-hez 
kötődése, s az, hogy már életé-
ben híre–neve, kultusza volt, al-
kalmas is arra, hogy a teljes 
2023-on átíveljen. Jó másfél év-
százada a Petőfi-féle kiállásra, 
hévre minden politikai kurzus-
nak szüksége volt. Bizony, volt ő 
lánglelkű római jellemtől az 
egykori papírtízforintos ábrá-
zoltján keresztül a szocialista 
forradalmáron át a XIX. sz.-ba 
visszavetített, afféle akkori 
rock-celebig sok minden, (utób-
bi minősítést Liszt Ferencre 
kezdték először alkalmazni a 
mai, lazaságot sugalló megszó-
lalók). Tény, hogy megjelent a 
piac is, Petőfi-bögrék, pólók stb. 
Itt a hazai kultúra, oktatás fele-
lőseinek van feladata, kell is 
próbálkozni, itt–ott formabon-
tónak lenni, de figyelmeztető 
jel, hogy a Raffaello- és Mozart-
golyó finomságok mögül mint-
ha eltűntek volna száz- és száz-
ezrek képzőművészeti ill. ko-
molyzenei ismeretei…

Az, hogy költőnk versei az 
egész év során felhangzanak 
egyes (nem sok!) médiafelüle-
teken, az, hogy Petőfi-busz járja 
a Kárpát-medence magyarlakta 
területeit, nyilván egyértelmű, 
örvendetes.

A már–már túlzott és kam-
pányízű Petőfi-hírveréshez e 
sorok írója is hozzájárul, ám 
dunaföldváriként muszáj meg-
szólalni.

A költő rövid és nyughatatlan, 
önkereső életében óriási or-
szágjáró volt. Ez az akkori sáros, 
komoly forgalmi lehetőségek 
nélküli országban elképesztő 
teljesítmény volt! Eleinte szülei 
vitték iskoláról iskolára (kilenc-
ben/!/ fordult meg), melyeket a 
jobb és még jobb képzés okán 
váltogattak. Később Sándor a 

saját döntései, konfliktusai 
nyomán maga kerekedett fel, 
többször nekifutva a színészet-
nek, egyszer a katonaságnak is.

Bejárta a korabeli Habsburg 
Birodalmon belüli Magyaror-
szágot: Kiskőröstől, Szabadszál-
lástól, Kiskunfélegyházától Sár-
szentlőrincig, Borjádig; Aszód-
tól Selmecbányáig, Pápáig; Du-
navecsétől Sopronig, Zágrábig; 
Eperjestől, Iglótól Győrig; Ozo-
rától Munkácsig, Temesvárig, 
Debrecentől Pest-Budáig; Kol-
tóig, Kolozsvárig, Mezőberényig 
– s végül a Segesvár mellett Fe-
héregyházáig... S hányszor gya-
log!

A sor nem teljes, a hol nem 
járt Petőfi? kérdésre tán köny-
nyebb válaszolni.

A sor teljesebb, ha felidézzük, 
hogy – Dunaföldváron is járha-
tott.

A fenti hevenyészett felsoro-
lásból kitűnik, hogy a költő 
többször is megfordult közeleb-
bi vidékünkön, Kiskőrös, Sza-
badszállás, Dunavecse itt van a 
közelünkben. Azonban szűkít-
sük le látókörünket Tolna me-
gyére!

Sárszentlőrinc, Uzd, Borjád 
hősünk életében maradandóbb 
emlék (iskola, barátság a ké-
sőbb orvossá lett Sass István-
nal, szerelemre lobbanás Sass 
Erzsike iránt…). A fentebbi hol 
nem járt Petőfi? kérdés után 
gyorsan tegyük fel a hol, mely 
lányka, hölgy iránt nem lobbant 
szerelemre Sándor? kérdést is. A 
sárszentlőrinci láng azonban 

gyönyörűséget termett: A négy-
ökrös szekér c. verset.

Az 1973-ra elkészített (150. év-
forduló!) nagy Petőfi-kötet sze-
rint Sárszentlőrincre tartva Pe-
tőfi Dunaföldvárt is érintette. Az 
„érintés” eredménye egy Duna-
földvárhoz kötött-dátumozott 
költemény: A szeretőm nyalka 
gyerek című. Van több, ilyen 
hangulatú, népies-kedves-évő-
dő verse, a „földváros” a közis-
mertebb Befordultam a kony-
hára címűhöz hasonlítható. 
Ugyanúgy négysoros verssza-
kokból áll, a sorok szintén nyolc 
szótagosak, ám utóbbi négy 
versszakból áll, a „mi” versünk 
kilencből.

A mintegy 850 verséből az 
egyik. Szerepelhetne többször 
városi ünnepi rendezvényein-
ken.

A négyökrös szekér – szakértő 
sorolja a világirodalom legszebb 
szerelmes versei közé – a föld-
vári napok utáni két hétben 
született. Ebben a termékeny 
időszakban Sárszentlőrincen 
további költemények sorjáznak, 
pl. az igen–igen más húrokat, 
inkább fúvósokat megszólaltató 
A magyar nemes című. Ugye, 
tisztelt olvasó, visszaköszönnek 
iskolai tanulmányaink!

Forrásjegyzék:
Petőfi Sándor összes költe-

ményei Szépirodalmi Könyvki-
adó, Bp. 1972.

https://hu.m.wikipedia.org/
wiki/F%C3%A1jl:Orlai-petofi1.
jpg

Háromszor 200, micsoda év volt!
Petőfi, Madách, Himnusz  (1.rész)

2023. december havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám

2023.12.23. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–416
2023.12.24. vasárnap Dunaújváros, Petőfi u. 1. 25/286–116
2023.12.25. Karácsony Dunaújváros, Hold u.1. 1/2 25/610–515
2023.12.26. Karácsony Dunaújváros, Vasmű út 7. (2G Dental) 30/123–96–03
2023.12.30. szombat Dunaújváros, Derkovits u. 2. 25/747–797
2023.12.31. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–415
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HaiderMárta
A Debulay Lajos által készített 

remekművek 8. darabjáról Aqui-
nói Szent Tamás éneke Krisztus 
testéről juthat eszünkbe: „Ke-
gyes pelikánom, uram Jézusom, 
/szennyes vagyok, szennyem 
véreddel mosom, /melyből elég 
volna egy csepp hullni rá, /világ 
minden bűnét meggyógyítaná.” 
(Babits Mihály fordítása)

Szent Tamás himnusza a pe-
likán jelképet használja. A fali-
képen szintén egy madarat lá-
tunk, amely egyaránt lehet peli-
kán vagy főnix. Mindkettőnek 
fontos szimbolikus jelentése 
van. A Leviták könyvében a 
tisztátalan állatok közé sorolták 
a pelikánt, amelyet áldozati ál-
latként nem lehetett fogyaszta-
ni. Az Ószövetségben, mint a 
pusztaság lakója jelenik meg. A 
zsoltárokban a bűnbánat jelké-
pe, Krisztus-jelképpé azáltal 
vált, hogy legendája szerint úgy 
kelti életre megölt fiókáit, hogy 
feltépi mellének jobb oldalát és 
rájuk csorgatja vérét.  (MKL)

A falilámpa összetett szimbó-
lumokat használ. A háromszög 
a Szentháromságot jelenti, lát-
hatunk egy Krisztogramot, az 
égbe szárnyaló madarat, fönt 
pedig egy felhőt, amely a szim-
bolikában mindig a kegyelem 
áradását jelenti. 

A sason és pelikánon kívül 
szívesen használták még Krisz-
tus-jelképként a főnixet is. Tör-
ténete szerint a fahéjfa ágaiból 
készít fészket magának, amikor 
elkészül vele, akkor saját testé-
vel együtt felgyújtja. A hamvak-
ból új madár születik, ezért ne-
vezik tűzmadárnak is. Az újjá-
születés, a halál utáni megúju-
lás jelképe lett. (MKL)

A 9. falilámpa az Oltáriszent-
ség megjelenítése. A szőlő jel-
képe már az Ószövetséget nagy 
részét átszővi. Jézus az evangé-

liumok tanúsága szerint gyak-
ran használta ezt a képet. A je-
len keretek ennek kifejtésére túl 
szűkek. Csak pár idézet álljon 
itt: János evangéliumnak 15. fe-
jezetének 15. versében olvassuk: 
„Én vagyok a szőlőtő, ti a szőlő-
vesszők: Aki én bennem marad, 
én pedig ő benne, az terem sok 
gyümölcsöt: mert nálam nélkül 
semmit sem cselekedhettek.”

A búzaszem szintén fontos 
bibliai szimbólum. Ugyancsak 
János evangéliumában szerepel: 
„Bizony, bizony, mondom nek-
tek: ha a búzaszem nem hull a 
földbe, és nem hal el, egymaga 
marad, de ha elhal, sok termést 
hoz.” (12,24) A szőlő és a búza a 
szentmise legfontosabb részére 
utal az ábrázoláson, hiszen a 
pap a kenyeret és bort konszek-
rálja Krisztus testévé és vérévé. 

A 10. falilámpa kulcsokat és 
kardot ábrázol. A kulcs Szent Pé-
ter attribútuma, alapja Szent Má-
té evangéliumának 16, 19 verse: 
„Neked adom a mennyek országa 
kulcsait. Amit megkötsz a földön, 
a mennyben is meg lesz kötve, s 
amit feloldasz a földön, a menny-
ben is fel lesz oldva.” Szent Pál 
apostol attribútuma a kard, amely 
által vértanúhalált halt. Az ábrá-
zolás megidézi az ókeresztény 
időket, a vértanúságot, az egyház 
történetének kezdetét. 

A 11. falilámpán Szűz Mária 
monogramja látható. A betűket 
összeolvasva magát a Mária ne-
vet kapjuk. Ha az M betűt a vé-
gén még egyszer hozzátesszük, 
akkor a Mariam, vagyis a Szűz-
anya eredeti héber nevét olvas-
hatjuk. 

A betűk feloldására több el-
mélet alakult ki. M = Mediatrix 
(közvetítő), A = Auxiliatrix(se-
gítő), R = Reparatrix (javító); I = 
Illuminatrix (megvilágosító), A 
= Adiutrix (meghallgató). A 
név így Szűz Mária üdvtörté-

Dunaföldvár kincsei 12. rész
A Szent Ilona-templom falilámpái 4.

neti szerepét is ki-
hangsúlyozza.

Egy másik ma-
gyarázat szerint 
Mária neve öt zsol-
tárt rejt magában. 
Az M betű a Magni-
ficatot jelenti. (Mag-
nificat anima mea 
Dominum). Ez Lu-
kács evangéliumá-
nak az 1,46–55 szá-
mú verse. A név 
többi betűi a követ-
kező zsoltárok latin 
nyelvű kezdőbetűit 
jelentik: 120. zsoltár: 
Ad Dominum (Az 
Úrhoz kiáltottam 
szorongattatásomban); 119. zsol-
tár: Retribue (a Gimel és Dalet be-
tűk sorai): „Gyakorolj kegyet szol-
gáddal és élni fogok”. A 126. zsol-
tár: In convertendo („Amikor az 
Úr hazavette Sion foglyait”). A 25. 
zsoltár: Ad te Domine levavi 
„Hozzád emelem a lelkemet 
Uram, Istenem”. 

A keleti egyházban a monog-
ram jelentését „Isten Fiának az 
Édesanyja” kifejezéssel magya-
rázzák. 

A monogramot tizenkét csillag 
öleli körbe. Szűz Máriát a szobro-
kon a feje körül csillagokkal ábrá-
zolják. A tizenkettő ősi misztikus 
szám. Izraelnek ennyi törzse volt, 
az apostolok száma szintén eny-
nyi. A tizenkét csillagból álló ko-
rona a Jelenések könyvéből szár-
mazik: „Az égen nagy jel tűnt fel, 
egy asszony, öltözete a nap, lába 
alatt a hold, fején tizenkét csillag-
ból korona.” (Jel12,1) Más magya-
rázók szerint Mária tizenkét ki-
váltságára utal: 1. Szeplőtelen fo-
gantatása 2. Bűn nélkül töltötte 
földi életét 3. Mentes volt a bűnre 
való hajlandóságtól 4. Atyaisten-
nek legkedvesebb leánya 5. Isten 
fiának édesanyja 6. A Szentlélek 
jegyese 7. Gábor főangyal kö-
szöntötte 8. Szűzi állapota sértet-
len maradt Jézus fogantatásakor 
9. Testileg-lelkileg szűz maradt 
Jézust szülvén 10. A halál nem 
volt nála az eredendő bűn bünte-
tése 11. Testét nem érte pusztulás, 
az égbe vitetett 12. Az angyalok és 
a szentek királynéja.

 Sirák fia könyvében a Máriára 
vonatkozik az egyik legszebb 
rész: „Jó illatot árasztok, mint a 
szőlőtő, és virágomból pompás, 
dús gyümölcs terem. Anyja va-
gyok a szép szeretetnek, az isten-
félelemnek, megismerésnek és a 
szent reménynek. Nálam van az 
út és az igazság minden kegyel-
me, nálam az élet és az erény 
minden reménye. Jöjjetek hoz-
zám mind, akik kívántok engem, 
és teljetek el gyümölcseimmel, 
mert lelkem édesebb a méznél, 
és birtoklásom jobb a lépes méz-

nél! Emlékezetem él minden 
idők nemzedékeiben. Akik en-
gem esznek, még inkább éhez-
nek, akik engem isznak, még in-
kább szomjaznak, aki rám hall-
gat, meg nem szégyenül, s akik 
értem fáradnak, nem esnek bűn-
be. Akik fényt derítenek rám, 
örök életet nyernek.’’ 

Ha rápillantunk templomunk 
Mária monogramjára, emlékez-
tessen bennünket is ezekre a 
lelki kincsekre. «

Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Üzletünk folyamatosan megújuló 
árukészlettel várja kedves vásárlóit.

Minőségi tápok kedvező áron 
kaphatók. Pl. EUKANUBA, N&D, 

PURINA, IAMS, MATISSE
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SzászváriJózsefné
Kalocsán született, szülővá-

rosában szerzett tanítói okleve-
let 1909-ben. Dunaföldvárra 
1911-ben került, 1924-ben egy-
házi hatósága a húsz tanerős 
római katolikus elemi népisko-
lai igazgató-tanítójává nevezte 
ki.

1920-ban megnősült, elvette 
Loisch Ilona polgári iskolai ta-
nárnőt, aki a Dunaföldvári Ifjú-
sági Vöröskereszt Egyesület el-
nöki tisztségét is betöltötte. Ko-
udela Gyulának több tanügyi 
cikke jelent meg szakirányú la-
pokban.

A továbbiakban a Tolname-
gyei Újság (1919–1943) 1932. no-
vember 26-i számából Koude-
la Gyula írását szeretném köz-
readni (szerkesztett változat-
ban), amelynek címe A duna-
földvári római katolikus elemi 
iskola 200 éves jubileuma 
-1732–1932.

Előzményként néhány gon-
dolat az iskola megalakításáról. 
A dunaföldvári bejegyzett okta-
tás 1732-ben kezdődött. Egy 
jegyzőkönyv szerint a parókiá-
hoz közel eső iskolában Szenti-
ványi Mihály hatvan rábízott 
gyermeket tanított. Mária Teré-

zia rendelete, a Ratio Educatio-
nis 1777. évi kiadása megerősí-
tette a kétosztályos nemzeti os-
kola helyzetét. 1793-ban meg-
épült az új, plébániával szem-
beni Nemzeti Oskola, amely az 
1858-as tűzvészben leégett. A 
20. század elején Dunaföldvá-
ron már volt egy polgári fiúis-
kola a Kossuth Lajos utcában, 
egy polgári leányiskola a Rákó-
czi utca 8-ban, voltak elemi is-
kolák, összesen tíz helyen taní-
tottak a település különböző 
épületeiben.

A község katolikus elemi is-
kolájának 200 éves fennállását 
ünnepelte. E nagy napra díszbe 
öltözött Dunaföldvár, még a bo-
rongós, ködös, esős idő is ra-
gyogó napsütésre derült és 
szétszakadtak, ha rövid időre is, 
az álmos felhők és mögülük ra-
gyogóan tekintett le az istenál-
dotta nap.

Autóján már szerdán megér-
kezett Virág Ferenc pécsi me-
gyéspüspök titkárával, dr. Erdé-
lyi Gyulával.

Csütörtökön reggel kilenc 
órakor ünnepi szentmisével 
kezdődött a nap. A szentmisét 
nagy segédlettel Virág Ferenc 
pécsi püspök pontifikálta. A du-
naföldvári énekkar vegyeskara 
Őry Géza polgári iskolai igazga-
tó vezényletével előadta Koude-
la Gyula négy hangra szerzett 
Ecce Sacerdosát, majd Griesba-
cher Missa Sancti Gregoriiját, a 
Tedeumot és a pápai himnuszt. 

Orgonán Koudela Gyula igazga-
tó kísérte az énekkart.

A bensőséges és mély áhítat-
tal teljes szentmise a megyés-
püspök lelkében bizonyára régi 
kedves emlékeket ébresztett, 
hiszen ugyanebben a templom-
ban egykor, mint fiatal káplán 
szolgálta az Istent. Mise után, 
fél 11 órakor a községháza ta-
nácstermében ünnepi egyház-
községi díszgyűlés volt, melyen 
megjelent Virág Ferenc püspök 
és több vármegyei, illetve a val-
lás és közoktatás képviseleté-
ben a vezető tisztségviselők. A 
község vezető személyiségei 
közül Ambach Mihály apátplé-
bános, id. Rátkay László volt or-
szággyűlési képviselő, Sipos Er-
nő kormánytanácsos, vezér-
igazgató, az egyházközség világi 
elnöke és Beéri Balogh Ferenc, a 
község főjegyzője jelent meg.

A díszközgyűlést Ambach Mi-
hály apátplébános nyitotta meg.  
Méltatta az ünnepség célját, 
majd felolvasta mindazoknak a 
neveit, akik nemes munkássá-
gukért megérdemelt kitüntetés-
ben részesültek. Tolmácsolta 
Pintér Jánosnénak nyugalomba 
vonulása alkalmával, Koudela 
Gyula igazgató tanítónak ne-
gyedszázados működéséért és 
az Irgalmas Nővéreknek iskolá-
juk harminc éves fennállása al-
kalmából Virág Ferenc megyés-
püspök elismerését. Özvegy dr. 
Rátkay Gézáné és özvegy Kristo-
fics Győzőné igazgató tanítói cí-
met nyertek odaadó, önzetlen 
munkásságuk jutalmául.

Délután a dunaföldvári Kaszi-
nó dísztermében gyűlt egybe a 
község ünneplő közönsége. Az 
előadást Pater Faragó Fábián gu-
ardián, Szent Ferenc-rendi 

Ismét a Marcipán cukrászda adott ott-
hont a kulturális programnak.

KelemenDorottya

Visszatért a kávéház
Évek óta nagy sikerű projekt-

ként működött az irodalmi 
program, amikor közbe szólt a 
covid. Az újjáéledt sorozat a 
Berze-Nagy Ilona Városi Könyv-
tár épületében kapott helyett, 
míg végül vissza nem költözött 
a Marcipán Cukrászdába. A 
helyszín ezúttal a külső pavilon 
volt, ahol az esti fényekre egy 
jól befűtött helyiségből, egy for-
ró ital vagy desszert társaságá-
ban tekinthettünk ki, miközben 
Pap Éva írónővel zajlott egy iz-
galmas beszélgetés.

A szerzőről
Pap Éva magyar írónő, aki 

azonban írásain keresztül a dél-
szláv kultúrát közvetíti a hazai 
olvasóközönség számára. 
Mondhatjuk, hogy későn fedez-
te fel, micsoda szenvedélyt je-
lent számára a regényírás, ele-

inte ugyanis az amatőr színját-
szás és az újságírás volt jelen az 
életében. Majd a negyvenes 
éveiben egy szakkönyv elkészí-
tésébe fogott bele, ami kapcsán 
jelentkezett egy író kurzusra, 
amit egy újabb és egy újabb kö-
vetett.

A szakkönyv végül a fiók mé-
lyén kötött ki, ellenben 2020-
ban jelent meg első nagysikerű 
történelmi romantikus könyve, 
az És újra felkel a nap, amely 
egy különös szerelmi három-
szög történetét meséli el. A re-
gényt 2021-ben egy újabb jugo-
szláv vonatkozású történet, a 
Mielőtt lemegy a nap követte. 
2022-ben a szerző zsánert vál-
tott, és megjelent a Megbocsá-
tás című könyv, amely egy mai 
kérdést boncolgat. Egy házassá-
got, ami egy félrelépéstől meg-
ingott, vajon meg lehet-e men-
teni?

Az első regényei
És újra felkel a nap című re-

génye Szabadkán játszódik 

Pap Éva volt az irodalmi kávéház vendége 

1933-ban, főszereplője Eszti, a 
fiatal és erős nő, aki a hátán ci-
peli a házassága és a nevelőap-
jától átvett vendéglő terheit. 
Életét beárnyékolja férje balese-
te, egy új szerelem, majd a má-
sodik világháború is árnyékot 
vet a hétköznapjaira. Pap Éva 
első regénye az egymásnak tett 
ígéretekről, szeretetről, örök 
szerelemről szól.

A történelmi regényeihez sok 
segítséget jelentett, hogy férje 
családjának szabadkai pincéjé-
ben több levelet is találtak, eze-
ket rendszerezte, tanulmányoz-

ta a szerző, aminek köszönhe-
tően sikerült egy hiteles regényt 
írnia, olyan információkkal, 
amiket az interneten nem talált 
volna meg.

Második regénye lehetne az 
első folytatása is, azonban 
más szereplőket mozgat meg 
és az 50-es években játszódik. 
A helyszín Szarajevó, Bosznia, 
Pap Éva regénye sorsokról, 
traumákról, soha el nem me-
sélt történetekről szól, bepil-
lantást engedve az ötvenes 
évek Jugoszláviájának titói vi-
lágába. «

Múltunkból
Koudela Gyula
római katolikus elemi 
népiskolai igazgató-tanító
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Művelődési ház
Januári programok 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegy- és ajándékutalvány vásárlás onli-
ne: www.foldvarikultura.hu vagy szemé-
lyesen a művelődési központban és a 
könyvtárban

2024. január 7. vasárnap 15:00
ÚJÉVI KONCERT
Solti Ifjúsági Fúvószenekar
A belépés díjtalan
Helyszín: Művelődési Központ

2024. január 8. hétfő 18:00
TÉLI ESTÉK
előadássorozat a Dunaföldvári Kertbarátok 
Városvédő Egyesülete szervezésében
VÁROSUNK JELENE ÉS JÖVŐJE
Előadó: Horváth Zsolt polgár-
mester
Helyszín: Művelődési Központ

2024. január 12. péntek 17:00
KÖNYVBEMUTATÓ
Vendég Karády Anna, A Füredi lány sorozat 
szerzője
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

2024. január 14. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

2024. január 15. hétfő 17:00
TÉLI ESTÉK
előadássorozat a Dunaföldvári Kertbarátok 
Városvédő Egyesülete szervezésében
PLETSER PINCÉSZET BEMUTATKOZÁSA
részvételi díj: 2000 Ft/fő, mely 
a helyszínen fizetendő
Helyszín: Sűrű pince

2024. január 19. péntek 18:00
A TEST PERMAKULTÚRÁJA
Előadó: Kárpáti Dorka mozgás-
terapeuta
Előadássorozat a Duna-Túra E-
gyesület szervezésében
Helyszín: Dunaföldvári vár, Is-
pánház

2024. január 22. hétfő 18:00
MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Dunaföldvár Kultúrájáért és Év Mecénása 

díjak átadása
Gálaműsor
Helyszín: Művelődési Központ

2024. január 23. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
MI LESZ A VIZÜNKKEL?
Előadó: Sós József nyugdíjas 
vegyésztechnikus és Viczai Já-
nos nyugdíjas fürdővezető
Helyszín: Művelődési Központ

2024. január 29. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

2024. február 
Eric Chappell: HŐGUTA
Vígjáték két részben a Veres1 Színház előadá-
sában
Főszereplők: Molnár Gyöngyi, 
Csonka András, Mihályfi Balázs
Jegyárak: 5.500 és 6.000 Ft (a-
jándékutalvány beváltható)
Helyszín: Művelődési Központ

2024. február 5. hétfő 17:00 
TÉLI ESTÉK
előadássorozat a Dunaföldvári Kertbarátok 
Városvédő Egyesülete szervezésében
GYÜMÖLCSTERMESZTÉS KÍMÉLETESEN
Előadó: Rivnyák Sándor gazdál-
kodó
Helyszín: Művelődési Központ

2024. február 19. hétfő 17:00 
TÉLI ESTÉK
előadássorozat a Dunaföldvári Kertbarátok 
Városvédő Egyesülete szervezésében
BORKÉSZÍTÉS, BORKEZELÉS
Előadó: Filus János kertészmér-
nök
Helyszín: Művelődési Központ

2024. március 2. szombat
VÁROSI BORVERSENY
a Dunaföldvári Kertbarátok Vá-
rosvédő Egyesülete szervezésé-
ben

Kiállítások: 
„Az én templomom és annak 
szentjei” – Fabó Ferenc termé-
szetfotó kiállítása a művelődési 
ház előterében
Adventi kiállítás – december 
4-től a könyvtárban

készségnek, mellyel az egyház 
és a polgárság a gyermekek ne-
velésügye iránt korát meghala-
dó érdeklődéssel viseltetett.

Ezután következett a műsor, 
mellyel kapcsolatban ki kell 
emelnünk az Irgalmas-rendet, 
Gulyás Róza főnöknőt, Pindes 
Ilona nővért, akik a növendékek-
kel a legmodernebb ritmikus tor-
nagyakorlatokat mutatták be. 
Németh Ágnes elszavalta Nagy 
Ilona tanítónőnek a kétszáz év 
óta elhunyt tanítók emlékére írt 
ódáját. Sárdy János tanító dr. Vár-
szeghy Lajos királyi járásbíró 
zongorakíséretével nagy sikerrel 

három dalt adott elő. A díszletké-
szítés Csíki Székely Dénes mun-
káját dicsérte. A nagy tetszést 
aratott előadás után kétszáz sze-
mélyes bankettet, fényes, ötletes 
pohárköszöntőkkel, reggelig tartó 
tánccal, víg hangulatban fejező-
dött be az ünnepség.

Bizonyára a sorok mögött 
megbúvó személyek több duna-
földvári polgár számára isme-
rősnek tűnhetnek, hisz ebben a 
korban ők voltak – többek kö-
zött – a közösség vezető tiszt-
ségviselői, a település megbe-
csült polgárai. Emlékezzünk rá-
juk! «

SimonIstván
„Aki sokat markol, keveset 

fog” – mi mégis sokat marko-
lunk, legalábbis többet, mint 
kellene, mert elfelejtjük, hogy az 
egyetlennél a több is kevesebb. 
Bizonyság erre Ádvent és Kará-
csony, amikor mindent megte-
szünk azért, hogy méltóképpen 
ünnepelhessük a betlehemi 
gyermek születését, az igaz sze-
retet megtestesülését. A készü-
lődés, a nagytakarítás, az aján-
dékozás és a sütés–főzés min-
den erőnket elveszi. Mire elér-
kezik az ünnep, holtfáradtan 
roskadunk a jászol elé és a po-
kolba kívánjuk az eddig várva 
várt vendégsereget. Sokat mar-
kolunk és keveset fogunk, mert 
megfeledkeztünk arról, hogy 
egy maroknyi szeretet többet ér 
mindennél. Olyanok vagyunk, 
mint a szorgoskodó Márta, aki 
igyekezett mindenről gondos-
kodni, pedig Jézus szerint legin-
kább csak egy dologra lenne 
szükségünk: kapcsolatra, jó 
kapcsolatokra. Mária és Márta 
története két testvérről szól, akik 
vendégül látják Jézust az ottho-
nukban. Márta a tettrekész akti-
vitás, a tenni akarás, a mindig 
tenni, míg Mária inkább a lenni, 
a nyugalom, a nyitottság, a kap-
csolatteremtés megtestesítője. 
Miközben vendégül látják Jé-
zust, egyikük szünet nélkül fá-
radozik, tesz–vesz, a másikuk 
azonban a Krisztussal való kap-
csolatot keresi, Márta igyekezete 
dicséretes, mégis Mária az, aki a 
jobbik részt választotta, amit 
nem vehetnek el tőle soha. Ke-
veset markolt, de sokat fogott, 

Jézussal kereste a kapcsolatot, 
miközben az Istennel találkozott 
és egy maroknyi szeretetet adott 
és kapott, amely nem kevés és 
nem sok, hanem elég, mindenre 
elegendő. Otthont teremt, befo-
gad és oltalmat ad, tehát spiri-
tuális teret teremt a felek szá-
mára, ahol meghitt körülmé-
nyek között találkozhatnak. Egy 
igazi kapcsolat nem szólhat 
másról, mint e háromról, hisz 
mindnyájunknak erre van szük-
ségünk, mert kapcsolatban len-
ni azt jelenti, hogy többé nem a 
Mindenség hajléktalanjaként 
tengetjük az életünket, hanem 
otthon érezzük magunkat vala-
hol ebben a világban. A kapocs 
pedig, amelyre minden igazi 
emberi kapcsolat épül, maga a 
szeretet, amit kapaszkodási ösz-
tönnek is nevezhetnénk. Egy 
magyar tudós (Herman) fedezte 
föl, ha a csecsemő parányi öklé-
hez érintjük az ujjunkat, legyen 
bármilyen kicsiny is a gyermek, 
azonnal belekapaszkodik abba. 
Részéről ez a bizalom és a kap-
csolatkeresés jele, de nevezhet-
jük maroknyi szeretetnek is. A 
kis Jézus is megmarkolhatta 
Máriának, az édesanyjának az 
ujját, általa az Isten kapaszko-
dott az emberbe, hogy az ember 
is belekapaszkodhasson az Is-
tenbe. Minden Kapcsolat alfája 
és ómegája ez a maroknyi isteni 
szeretet lehet. Michelangelo hí-
res freskóján (Az ember terem-
tése) is valami hasonló történik, 
amikor a Teremtő az ujjával 
megérinti Ádámot, vagyis kap-
csolatot teremt vele. Ebben 
ugyancsak benne van az a 

Szép karácsonyt és boldog új évet kívánunk!

plébános nyitotta meg. Ele-
mi iskolás kislányok ritmikus 
tornagyakorlatokat mutattak be, 
majd a növendékek előadták 
(Berze) Nagy Ilona tanítónőnek 
ez alkalomra szerzett életképét.

Koudela Gyula felolvasta a 
dunaföldvári iskola történetét. 
Tanulmányában megállapította, 
hogy a mohácsi vész utáni szo-

morú helyzetéből Oláh Miklós 
idejében kezdett kibontakozni 
az ország. Ebben az időben léte-
sült Dunaföldváron az úgyne-
vezett fárai iskola – plébános 
iskola – amelyet maga a plébá-
nos vezetett. Ebből a szerény 
keretből nőtte ki magát a község 
mai modern iskola szervezete, 
hála annak az önzetlen áldozat-
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A Magyar Kajak-Kenu Szövetség pontver-
senyében 180 tagszervezetéből az idei 
évben 34. helyen végezett a Dunaföldvári 
Kajak-Kenu és Sárkányhajó Egyesület, 
169 ponttal.

KelemenDorottya

Bravúros évet zártak a sportolók
Hatalmasat léptek előre a he-

lyi kajak-kenusok, hiszen a Ma-
gyar Kajak-Kenu Szövetség 
pontversenyén a 180 tagszerve-
zetből, amiből 105 pontszerző, 
az előkelő 34. helyet sikerült 
megszerezniük. A jelentős fel-
jebb lépés egészen pontosan azt 
jelenti, hogy tavaly a 60. helyen 
álltak 58 ponttal.

Idén nőtt az egyesület létszá-
ma, szerencsére a minőségi lét-
szám nőtt, ügyes, tehetséges 
gyerekek csatlakoztak, járnak 
hozzájuk.

De hogyan sikerült ilyen jól 
az idei év?

Erről kérdeztük az egyesület 
elnökét, Csányi Gergőt.

Pontokat több megméretteté-
sen is szerezhetnek a tagszerve-
zetek, ők ezt többek között a 
májusi győri Maraton Magyar 
Bajnokságon tették meg. A 
gyorsasági magyar bajnokságok 
közül részt vettek a Gyermek-
Kölyök Bajnokságon, ahol a 
szép érmek mellett több pont-
szerző helyezést is elértek, a 
pontjaik kétharmadát itt szerez-

ték. A Serdülő Magyar Bajnok-
ságon is sikerült pontszerző he-
lyezést elérniük, és több mint 
50 pontot szereztek a SUP Ma-
gyar Bajnokságon. Utóbbi kate-
góriában tavaly még nem ver-
senyeztek, jövőre azonban sze-
retnének a SUP-ra még nagyobb 
hangsúlyt fektetni.

A nevükben hiába szerepel a 
sárkányhajó, sajnos az egyesü-
letnek nincs már ilyen hajója és 
nem is versenyeztek ebben a 
kategóriában, azonban pályáz-
tak rá, aminek még nincs meg 
az eredménye.

Mit hoz a jövő?
Szeretnék ezt a 34. helyet 

megtartani a jövő évben is, 
ilyen kis egyesületként ezt ha-
talmas eredménynek élik meg, 
hiszen a szervezetek, akik felet-
tük vannak a pontlistában, több 
korosztályban, teljes állású 
edzőkkel dolgoznak.

Itt Földváron csak egy edző, 
Gergő foglalkozik a gyerekekkel, 
mindezt ráadásul két csoport-
ban teszi, vannak a kezdők és a 
haladók. Jelenleg nincs olyan 
edző, aki teljes állásban dolgoz-
na az egyesületben, így egyez-
tetnek a Paksi Atomerőmű 
Sportegyesületével arról, hogy, 
akik később, akár középiskolá-
ban ezt a sportot még komo-
lyabban szeretnék venni, erre 
meg legyen a lehetőségük. «

Ez évben rekordot döntött a Dunaföldvári 
Sporthorgász Egyesület által rendezett 
versenyek száma. Kiss Lajos egyesületi 
elnök szerint ez sem véletlen. Egyre nép-
szerűbb hazánkban a sporthorgászat, és 
van igény a versenyekre. Van, hogy túlje-
lentkezés adódik, mivel a Kis-Dunán kor-
látozott a kiépített horgász állások szá-
ma. 

Szabados Sámuel

Az eső ellenére 21-en indul-
tak a november eleji rablóhal 
fogó versenyen. A vízállás 

kedvező volt, a víz hőmérsék-
lete szintén kedvezett a rabló-
hal fajtáknak. A versenyzők 
abban reménykedtek, hogy 
idővel alábbhagy az eső. Saj-
nos nem így töretént. A kelle-
metlen időben figyelmük is 
gyengült, az idő kezdett hűvö-
sebbre fordulni. Így aztán kö-
zös megállapodással a kiírt 
időnél korábban fejezték be a 
versenyt. Az összfogás elma-
radt a korábbi évek átlagától. A 
győztes Kiss Attila lett 2520 

Eredményesen teljesítettek a sportolóink

maroknyi szeretet, amely 
nélkül sem élni, sem meghalni 
nem lehet, de nem is érdemes. 
Jézus is megérintette a betege-
ket, akiket mások messze elke-
rültek, rájuk tette a kezét és 
meggyógyította őket. Egy régóta 
beteg asszony is megérintette Őt 
titokban, ezt mondván: „Ha 
csak a ruhája szélét érinthetem 
is meg, meggyógyulok.” A sze-
retet legkisebb egysége az érin-

tés, és egy parányi vagy marok-
nyi szeretet is elég lehet a gyó-
gyuláshoz annak, aki mélység 
és magasság között vergődve a 
kapcsolatát az égiekkel és a föl-
diekkel is elveszítette, vagyis 
„elefántcsonttorony” magányra 
ítéltetett. Maroknyi szeretet le-
het egy darab kenyér, néhány 
korty víz, egy rövid látogatás, 
egy ruhadarab, amit másoknak 
adunk, vagy másoktól kapunk. 

Az ítélet idején óriási becsülete 
lesz az ilyen aprónak tűnő gesz-
tusoknak, melyeket a szegé-
nyekkel, a Jézus szerinti kicsi-
nyekkel tettünk, mert általuk 
Krisztussal tettük, aki minden-
kor egy volt és egy lesz velük, 
velünk. „Éheztem és ennem ad-
tatok, szomjaztam és innom ad-
tatok, fogoly voltam és megláto-
gattatok, fáztam és ruhát adta-
tok rám”, stb. Jézus e szavakkal 

ismeri el minden látszólag je-
lentéktelen gesztusunk értékes-
ségét, a maroknyi szeretet kibe-
szélhetetlen csodáját, üdvössé-
ges erejét. Ezzel a lustaság pár-
náját is kiveszi a fejünk alól, 
hisz nem mondhatjuk többé, 
hogy adnánk szívesen, de nincs 
miből, mert egy mosoly, egy jó 
szó, egy simogatás, egy marok-
nyi szeretet mindenkinek van a 
tarsolyában. «

grammal, ő fogta egyébként a 
különdíjjal járó legnagyobb 
halat is. 

Először írtak ki páros csónakos 
pergetőversenyt

Mivel újdonságnak számí-
tott, speciális versenyszabá-
lyokat kellett kiírni. Egy csó-
nakba ketten ülhettek, csak 
pergetős módszert lehetett al-
kalmazni, csak a ragadozó ha-
lakat lehetett értékelni. Az in-
dulás sorrendjét sorsolták ki, 
tehát, aki legelőször indult, a 
legjobb helyet foglalhatta el. 
Új volt az értékelési mód is. A 
szokásos súlyalapú helyett a 
méretalapút alkalmazták. A 
fogott halak méretét egy mé-
rőcsővel rögzítették és a centi-
métereket összeadták. Tizen-
egy páros szállt csónakba a 

reggeli rajtnál. Kilenc párnál 
tudtak értékelhető fogást mér-
ni. Kicsit emelkedett a víz 
szintje a verseny előtti napok-
ban, a víz tovább hűlt. Ripor-
tunk idején az összfogás érté-
ke még nem volt ismert, de 
Dorkó Károly versenyszervező 
szerint sok hosszú méretű hal 
akadt horogra. A versenyt a 
Dorkó Károly – Őrsi István pá-
ros nyerte, 344 centiméterrel. 
Ők fogták a leghosszabb, 52 
centis halat is.  Őrsi István, a 
győztes páros tagja szerint iz-
galmas volt a vízen töltött idő. 
Négyféle halat fogtak. Karcsi-
val gyerekkoruk óta jól ismerik 
egymást. A verseny során ez 
fontos volt, hiszen csapat-
munkáról volt szó. Sikerült jól 
felosztani a feladatokat. Együtt 
örültek a kettős sikernek. «

Véget ért a versenyszezon
Novemberben még két horgászversenyt rendeztek
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Negyedik alkalommal került megrendezés-
re városunkban a népszerű futóverseny. 
Nagy Péter főszervező elsősorban az időjá-
rás miatt aggódott, hiszen hajnal óta inten-
zíven esett az eső. Reggeltől viszont sorra 
érkeztek a telefonok: „Ugye, meg lesz tart-
va a verseny?” Végül is meg lett tartva.

SzabadosSámuel

Aki napok, hetek óta készült a 
versenyre, az még az esőt is fel-
vállalja. A fanatikus futók nagyon 
elszántak. A 320 regisztráló közül 
végül több mint kétszázan álltak 
rajthoz. Volt, aki vékony műanyag 
dzsekiben, volt, aki egy pólóban 
vágott neki a távnak. Csendes őszi 
eső esett, szél nem volt, s nem 
volt igazán hideg sem. A gyerekek 
három kategóriában indultak 
6-tól 14 éves korig. A felnőttek 
számára az öt kilométer volt a 
legrövidebb, és a 23 kilométer a 
leghosszabb táv. A pálya a Duna-
parton vezetett végig, s Bölcskét 
megkerülve a vásártéren ért visz-
sza a városba. A rajt és a célállo-
más a várudvar volt. 

A család, amely két éremmel tért haza
Juhász István népes családjá-

val Tolnáról érkezett Földvárra. 

Mindannyian rendszeres futók. 
Rajta kívül két fia, és felesége is 
rajthoz állt. A legkisebb há-
roméves, egyelőre szurkoló-
ként érkezett. István remény-
kedett a dobogós helyezésben. 
A mezőny erős volt, sok isme-
rőse akadt, akikről tudta, hogy 
nagyon jó futók. Ügyes taktikát 
dolgozott ki. Az emelkedőn hú-
zott bele, sokakat megelőzve. 
Öt kilométeren első helyen ért 
célba. Egyik fia bronzérmes 
lett. A Juhász család számára 
tehát sikeres volt ez az esős 
hétvége.  

Bényi Melinda taktikája is bevált
Mivel nem volt hideg, elha-

tározta, hogy egy vékony póló-
ban fut, mert a melegítő, vagy 
a dzseki nehezítette volna a 
futást. Az öt kilométeres táv 
női győztese lett. Férje is in-
dult a versenyen. Bátaszékről 
éreztek, s szinte minden hét-
végén indulnak versenyeken. 
Melinda szerint jó volt a pálya, 
szép tájakat láttak, precíz volt 
a szervezés. Jövőre is szeretné-
nek visszatérni, már csak azért 
is, mert Melinda meg akarja 

védeni idén szerzett 
első helyezését. 
Nagy Péter szerint 
az eső ellenére sike-
res volt a nap. Sok 
mosolygó, kipirult 
arcot lehetett látni, 
senki sem panasz-
kodott a körülmé-
nyekre. December 
elején Bölcskén 
szervez még egy fu-
tóversenyt a pince-
falunál, reméli, sok 
dunaföldvári is részt 
vesz rajta. «

Az esős idő ellenére mégis megrendezték 
a Feldwar Trail futóversenyt
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